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ПРЕДГОВОР

Девет години постоење на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип!

Студентите се темелна определба на Универзитетот, од тој пат нема скршнување и 
нема алтернатива за тоа. Тоа е вистинскиот пат што треба да го оди секој универзитет. 
Во своето деветгодишно работење Универзитетот „Гоце Делчев“ посебен акцент дава на 
студентите, во делот на квалитетна наставата, студентски живот, на сето она што 
им припаѓа на студентите и што еден универзитет треба да им го овозможи, а да прилега 
на современото време.

Зголемувањето на бројот на електронските изданија е во интерес на подобро 
студирање, подобро образование и подобри компетенции кои студентите треба да ги 
стекнат. Наша темелна определба е дека сакаме да имаме добри студенти и сакаме да им 
овозможиме модерни и препознатливи услови за студирање. Надградбата на платформите 
за е-учење, е-библиотека, е-индекс, е-пошта, е-распоред и е-календар се суштински за да 
ја постигнеме основната цел, а тоа е да извадиме генерации кои ќе бидат способни да се 
најдат на пазарот на работна рака. Студентите не треба да се срамат од она што го 
прават на УГД и ние сме во целост задоволни од тоа какви студенти имаме. Ќе продолжиме 
во оваа насока во текот на нивното студирање да можат подобро да се снајдат, да 
им овозможиме права едукација и образовна програма соодветна на предизвикот на 
современото живеење. 

Ние како Универзитет секогаш одиме во насока на тоа да сè што правиме прилега 
на времето во коешто живееме. Со е-библиотеката до крајни граници излеговме во 
пресрет на она што треба да го работат студентите, со тоа што им овозможивме 
мултимедијален, брз, точен и бесплатен пристап до сите учебници и учебни помагала 
потребни за совладување на предметните програми. Надградбата и обогатувањето на 
библиотечниот фонт со електронски изданија, публикувани во изминатата година, содржани 
се во овој седми по ред Каталог на изданија за 2015 година.

Нашиот Универзитет е двигател на културата и јавното мислење и е високо 
позициониран со своето влијание во средината, за што имаме и општествена одговорност. 
Го следи и формира развојниот тренд на регионот и пошироко, а со тоа го зголемува нивото 
на културата и јавната свест. Со своето постоење влијае во градењето на новата мисла 
кај младите во права насока.

Нека ни е честит деветгодишниот патронат и вековит Универзитетот „Гоце Делчев“!

27ми март 2016 година, Штип           

Ректор
Проф. д-р Блажо Боев
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ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ

запишани на прв циклус студии

Универзитет  „Гоце Делчев“ - Штип (2014-2015 г.)

(„2-ри Август“ - Штип) 14 см

ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ

запишани на втор циклус студии

Универзитет  „Гоце Делчев“ - Штип (2014-2015 г.)

(„2-ри Август“ - Штип) 14 см

Информаторите за студентите на прв и втор циклус студии 

претставуваат водичи низ студиските програми на сите факултети 

на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, каде што се достапни сите 

неопходни информации за додипломските и постдипломските 

магистерски или специјалистички студии, начинот на студирање, 

финансирање, режимот на студии и обврските на студентите. Составен 

дел на секој информатор се студиските програми (соодветно за 

секој информатор од прв или втор циклус) со комплетниот список 

на задолжителни и изборни предмети и нивниот соодветен број на 

кредити за секој семестар од академската година. 
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(2014-2015)

            

(2014-2015)

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП  

(2014-2015 г.) („2-ри Август“ - Штип) 957 стр., 25 см

Годишниот извештај за работата на единиците при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ - Штип 2014/2015 година ги опфаќа сите активности 

што се одвиваат на факултетите при Универзитетот во текот на 

соодветната академска година. Извештаите на сите петнаесет 

единици на Универзитетот опфаќаат податоци за: изведувањето 

на наставата, акредитација на нови студиски програми, структура 

на вработени, техничка опременост, просторни услови, анализа на 

научноистражувачката работа, приказ на апликативната дејност, 

извештај за издавачката дејност на факултетот, како и приказ за 

постигнатиот успех на студентите за секој предмет во соодветната 

академска година.

„Универзитетски гласник“ бр. 33 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник),
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници),
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 1.VI. 2015

(„2 Август“ - Штип); - 120 стр.: 28 см

„Универзитетски гласник“ бр. 34 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник),
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници),
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 1.X. 2015

(„2 Август“ - Штип); - 64 стр.: 28 см
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„Универзитетски билтен“ бр. 139 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 2.I. 2015 (Универзитетска печатница); 
- 31 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 140 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 2.II. 2015 (Универзитетска печатница); 
- 20 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 141 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 16.II. 2015 (Универзитетска печатница); 
- 80 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 142 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 02.III. 2015 (Универзитетска печатница); - 
123 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 143 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 16.III. 2015 (Универзитетска печатница); - 
101 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 144 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 01.IV. 2015 (Универзитетска печатница); - 
100 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 145 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 15.IV. 2015 (Универзитетска печатница); - 
47 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 146 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 04.V. 2015 (Универзитетска печатница); 
- 55 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 147 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 15.V. 2015 (Универзитетска печатница); 
- 59 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 148 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 01.VI. 2015 (Универзитетска печатница); - 
34 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 149 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 15.VI. 2015 (Универзитетска печатница); - 
128 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 150 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 01.VII. 2015 (Универзитетска печатница); - 
122 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 151 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 15.VII. 2015 (Универзитетска печатница); - 
27 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 152 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 15.VIII. 2015 (Универзитетска печатница); 
-89 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 153 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 01.IX. 2015 (Универзитетска печатница); 
-43 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 154 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ -Штип; 15.IX. 2015 (Универзитетска печатница); 
-35 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 155 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип; 01.X. 2015 (Универзитетска печатница); 
-8 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 156 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип; 15.X. 2015 (Универзитетска печатница); 
-54 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 157 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип; 02.XI. 2015 (Универзитетска печатница); 
-50 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 158 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип; 16.XI. 2015 (Универзитетска печатница); 
-52 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 159 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип; 01.XII. 2015 (Универзитетска печатница); 
-47 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 160 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип; 15.XII. 2015 (Универзитетска печатница); 
-64 стр.: 29 см
„Универзитетски билтен“ бр. 161 / Редакција:
Блажо Боев (главен и одговорен уредник), Кирил Барбареев, 
Ристо Костуранов (уредници), ISSN: 1857- 8497, Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип; 30.XII. 2015 (Универзитетска печатница); 
-208 стр.: 29 см
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ИЗБРАН НОВИОТ 
РЕКТОР НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ 
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“

СТУДЕНТКА ОД 
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ 

ФАКУЛТЕТ ДОБИ 
ИНЖЕНЕРСКИ ПРСТЕН

Ул. „Крсте Мисирков“ бб
Тел. 550 000
Факс 390 700
www.ugd.edu.mk
E-mail:contact@ugd.edu.mk

МЛАДИТЕ 
ПИНГПОНГАРИ 
УСПЕШНИ НА 
„СТЕНС ОПЕН“ 
ВО САРАЕВО

НА УГД 

5.390 
СЛОБОДНИ МЕСТА 

ЗА НОВИТЕ СТУДЕНТИ

Министерството 
за образование и 

наука го објави Конкурсот за 
упис на нови студенти на сите 

тринаесет факултети и три академии 
при Универзитетот „Гоце Делчев“. 

Направени се одредени измени во 
согласност со потребите од високообразован 

кадар и во согласност со потребите на 
средношколците.

Одлуката на Владата на Република Македонија во која 
е утврден бројот на слободни места за упис на студенти 

на јавните универзитети за академската 2015/2016 година, 
односно бројот на слободни места кои ќе се финансираат од 

Буџетот на Република Македонија, се темели на резултатите 
од деталната анализа на потребите на пазарот на трудот 
во земјава и утврдувањето на дефицитарните занимања, 
односно занимањата кои се актуелни и/или ќе бидат барани 
во иднина, се вели во соопштението од Министерството за 
образование и наука.
На УГД има вкупно 5.390 слободни места од кои 3.172 за 
редовни студенти во државна квота, 1.208 за редовни во 
квота со кофинансирање и 1.010 за вонредни студенти.
И годинава се очекува голем интерес од страна на 
матурантите. Целосниот Конкурс може да се најде на 
веб-страницата на Универзитетот или, пак, на веб-
страницата на Министерството за образование и 
наука. 
Покрај првиот циклус студии, објавени се 
конкурсите за запишување на студенти на 
втор и трет циклус студии на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип. Според актуелните 
конкурси, на втор циклус студии можат 
да се запишат студенти на дванаесет 
факултети и на една академија при УГД. 
Исто така, објавен е и Kонкурсот 
за запишување студенти на трет 
циклус студии на УГД. Според овој 
Конкурс, трет циклус студии ќе се 
реализира на шест факултети при 
Универзитетот „Гоце Делчев“.
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ПРОМОВИРАНА 
ПРВАТА 

MОНОГРАФИЈА 
НА УГД

УГД ОДБЕЛЕЖА 
ОСУМ ГОДИНИ ОД 

ПОСТОЕЊЕТО

Ул. „Крсте Мисирков“ 10A
Тел. 550 000
Факс 390 700
www.ugd.edu.mk
E-mail:contact@ugd.edu.mk

ФИЛМСКАТА 
АКАДЕМИЈА ГИ 

ПРИКАЖА СВОИТЕ 
ПРВИ ФИЛМОВИ

Од студентите за членови во Универзитетскиот сенат се избрани: Ефтим Орцев, Горан 
Стаменков, Филип Мајсторски и Младен Мицевски. Универзитетскиот сенат е орган на управување 
и стручен орган кој го сочинуваат претставници од единиците на Универзитетот и од студентите. 
Универзитетскиот сенат донесува годишна и четиригодишна програма за развој и работа на 
Универзитетот, дава предлози на Националната програма за научноистражувачката дејност на 
Република Македонија, одлучува за доделувањето на титула почесен доктор на науки (doctor honoris 
causa) и звањето почесен професор на Универзитетот (profesor honoris causa). Сенатот врши и други 
работи утврдени со закон и со Статутот на Универзитетот.

Од Факултет за медицински науки:
проф. д-р Милка Здравковска;
проф. д-р Ѓорѓи Шуманов.
Од Земјоделски факултет:
проф. д-р Виолета Димовска;
проф. д-р Ристо Кукутанов.
Од Машински факултет:
проф. д-р Симеон Симеонов;
проф. д-р Зоран Димитровски.
Од Технолошко-технички факултет:
проф. д-р Димко Димески;
проф. д-р Крсто Блажев.
Од Факултет за природни и технички науки:
проф. д-р Мирјана Голомеова;
проф. д-р Гоше Петров.
Од Електротехнички факултет:
проф. д-р Влатко Чингоски;
проф. д-р Сашо Гелев.

ИЗБРАН НОВИОТ 
УНИВЕРЗИТЕТСКИ СЕНАТ НА УГД

Со непосредно и тајно гласање се избрани членовите на новиот Универзитетски сенат на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ со мандат до 2019 година. Согласно со Одлуката и Извештајот на 
Комисијата за верификација на мандатите се избрани следниве членови:

Од Економски факултет:
проф. д-р Трајко Мицески;
проф. д-р Круме Николоски.
Од Факултет за информатика:
проф. д-р Александра Милева;
проф. д-р Сашо Коцески.
Од Факултет за образовни науки:
проф. д-р Блаже Китанов;
проф. д-р Снежана Јованова-Митковска.
Од Музичка академија:
проф. д-р Стефанија Лешкова-Зеленковска;
проф. м-р Антонијо Китановски. 
Од Факултет за туризам и бизнис логистика:
проф. д-р Златко Јаковлев;
проф. д-р Никола В. Димитров. 
Од Правен факултет:
проф. д-р Војо Беловски;
проф. д-р Љупчо Блажевски.
Од Филолошки факултет:
проф. д-р Луси Караниколова-Чочоровска;
проф. д-р Виолета Димова.
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ИЗБРАН НОВИОТ 
РЕКТОР НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ 
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“

СТУДЕНТКА ОД 
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ 

ФАКУЛТЕТ ДОБИ 
ИНЖЕНЕРСКИ ПРСТЕН

Ул. „Крсте Мисирков“ бб
Тел. 550 000
Факс 390 700
www.ugd.edu.mk
E-mail:contact@ugd.edu.mk

МЛАДИТЕ 
ПИНГПОНГАРИ 
УСПЕШНИ НА 
„СТЕНС ОПЕН“ 
ВО САРАЕВО

НА УГД 

5.390 
СЛОБОДНИ МЕСТА 

ЗА НОВИТЕ СТУДЕНТИ

Министерството 
за образование и 

наука го објави Конкурсот за 
упис на нови студенти на сите 

тринаесет факултети и три академии 
при Универзитетот „Гоце Делчев“. 

Направени се одредени измени во 
согласност со потребите од високообразован 

кадар и во согласност со потребите на 
средношколците.

Одлуката на Владата на Република Македонија во која 
е утврден бројот на слободни места за упис на студенти 

на јавните универзитети за академската 2015/2016 година, 
односно бројот на слободни места кои ќе се финансираат од 

Буџетот на Република Македонија, се темели на резултатите 
од деталната анализа на потребите на пазарот на трудот 
во земјава и утврдувањето на дефицитарните занимања, 
односно занимањата кои се актуелни и/или ќе бидат барани 
во иднина, се вели во соопштението од Министерството за 
образование и наука.
На УГД има вкупно 5.390 слободни места од кои 3.172 за 
редовни студенти во државна квота, 1.208 за редовни во 
квота со кофинансирање и 1.010 за вонредни студенти.
И годинава се очекува голем интерес од страна на 
матурантите. Целосниот Конкурс може да се најде на 
веб-страницата на Универзитетот или, пак, на веб-
страницата на Министерството за образование и 
наука. 
Покрај првиот циклус студии, објавени се 
конкурсите за запишување на студенти на 
втор и трет циклус студии на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип. Според актуелните 
конкурси, на втор циклус студии можат 
да се запишат студенти на дванаесет 
факултети и на една академија при УГД. 
Исто така, објавен е и Kонкурсот 
за запишување студенти на трет 
циклус студии на УГД. Според овој 
Конкурс, трет циклус студии ќе се 
реализира на шест факултети при 
Универзитетот „Гоце Делчев“.
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ПРОМОВИРАНА 
ПРВАТА 

MОНОГРАФИЈА 
НА УГД

УГД ОДБЕЛЕЖА 
ОСУМ ГОДИНИ ОД 

ПОСТОЕЊЕТО

Ул. „Крсте Мисирков“ 10A
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Факс 390 700
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ФИЛМСКАТА 
АКАДЕМИЈА ГИ 

ПРИКАЖА СВОИТЕ 
ПРВИ ФИЛМОВИ

Од студентите за членови во Универзитетскиот сенат се избрани: Ефтим Орцев, Горан 
Стаменков, Филип Мајсторски и Младен Мицевски. Универзитетскиот сенат е орган на управување 
и стручен орган кој го сочинуваат претставници од единиците на Универзитетот и од студентите. 
Универзитетскиот сенат донесува годишна и четиригодишна програма за развој и работа на 
Универзитетот, дава предлози на Националната програма за научноистражувачката дејност на 
Република Македонија, одлучува за доделувањето на титула почесен доктор на науки (doctor honoris 
causa) и звањето почесен професор на Универзитетот (profesor honoris causa). Сенатот врши и други 
работи утврдени со закон и со Статутот на Универзитетот.

Од Факултет за медицински науки:
проф. д-р Милка Здравковска;
проф. д-р Ѓорѓи Шуманов.
Од Земјоделски факултет:
проф. д-р Виолета Димовска;
проф. д-р Ристо Кукутанов.
Од Машински факултет:
проф. д-р Симеон Симеонов;
проф. д-р Зоран Димитровски.
Од Технолошко-технички факултет:
проф. д-р Димко Димески;
проф. д-р Крсто Блажев.
Од Факултет за природни и технички науки:
проф. д-р Мирјана Голомеова;
проф. д-р Гоше Петров.
Од Електротехнички факултет:
проф. д-р Влатко Чингоски;
проф. д-р Сашо Гелев.

ИЗБРАН НОВИОТ 
УНИВЕРЗИТЕТСКИ СЕНАТ НА УГД

Со непосредно и тајно гласање се избрани членовите на новиот Универзитетски сенат на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ со мандат до 2019 година. Согласно со Одлуката и Извештајот на 
Комисијата за верификација на мандатите се избрани следниве членови:

Од Економски факултет:
проф. д-р Трајко Мицески;
проф. д-р Круме Николоски.
Од Факултет за информатика:
проф. д-р Александра Милева;
проф. д-р Сашо Коцески.
Од Факултет за образовни науки:
проф. д-р Блаже Китанов;
проф. д-р Снежана Јованова-Митковска.
Од Музичка академија:
проф. д-р Стефанија Лешкова-Зеленковска;
проф. м-р Антонијо Китановски. 
Од Факултет за туризам и бизнис логистика:
проф. д-р Златко Јаковлев;
проф. д-р Никола В. Димитров. 
Од Правен факултет:
проф. д-р Војо Беловски;
проф. д-р Љупчо Блажевски.
Од Филолошки факултет:
проф. д-р Луси Караниколова-Чочоровска;
проф. д-р Виолета Димова.

УНИВЕРЗИТЕТСКИ ВЕСНИК БР. 36
Редакција: Саша Митрев (главен и одговорен уредник),

Блажо Боев (уредник), Ристо Костуранов (уредник), Игор Стојанов 
(уредник); Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Центар за односи со 
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(уредник); Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Центар за односи со 
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УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП

ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ

КАТЕДРА ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА И ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

САША МИТРЕВ
ЕМИЛИЈА КОСТАДИНОВСКА 

ЗАШТИТА НА  
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Штип, 2015

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП

ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ

КАТЕДРА ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА И ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

САША МИТРЕВ
ЕМИЛИЈА КОСТАДИНОВСКА 

ЗАШТИТА НА  
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Штип, 2015

Заштита на животната средина
од Саша Митрев, Емилија Костадиновска 

 

ISBN: 978-608-244-156-6 
број на страни: 109 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Развојот на земјоделието и одржувањето на животната средина, во 
последните неколку децении е особено важно за производството 

на храна да биде во чекор со зголемување на бројот на 
населението. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/403

Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Земјоделски факултет 

Катедра за заштита на растенијата и животната средина 
 

 
 

ПППРРРАААКККТТТИИИКККУУУМММ    ПППООО    ФФФИИИТТТОООПППАААТТТОООЛЛЛОООГГГИИИЈЈЈААА       
 

 
 

Проф. д-р Саша Митрев 
асс. д-р Емилија Костадиновска 

 
Ш т и п, 2015 година 

Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Земјоделски факултет 

Катедра за заштита на растенијата и животната средина 
 

 
 

ПППРРРАААКККТТТИИИКККУУУМММ    ПППООО    ФФФИИИТТТОООПППАААТТТОООЛЛЛОООГГГИИИЈЈЈААА       
 

 
 

Проф. д-р Саша Митрев 
асс. д-р Емилија Костадиновска 

 
Ш т и п, 2015 година 

Практикум По фитоПатологија
од Саша Митрев, Емилија Костадиновска 

 
ISBN: 978-608-244-158-0 

број на страни: 110 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Работата во фитопатолошката лабораторија бара придржување кон 
посебни прописи и услови на работа (хигиенски и заштитни мерки), 
не само во нашата фитопатолошка лабораторија туку тие прописи 

важат за повеќето лаборатории. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/394
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Сања Костадиновиќ Величковска  

  
ПРАКТИКУМ ПО „ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕКСТРАКТИ ОД РАСТИТЕЛНО ПОТЕКЛО“  

 

 
 
 

 
 
 

 
 

Штип, 2012 

 
 

 
 

Сања Костадиновиќ Величковска  

  
ПРАКТИКУМ ПО „ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕКСТРАКТИ ОД РАСТИТЕЛНО ПОТЕКЛО“  

 

 
 
 

 
 
 

 
 

Штип, 2012 

Практикум По „Производство на екстракти од 
растително Потекло“

од Сања Костадиновиќ Величковска 
 

ISBN: 978-608-244-256-3 
број на страни: 62 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Овој практикум со наслов „Производство на екстракти од 

растително потекло” е наменет за студенти кои ги проучуваат 
постапките за производство на растителни екстракти и нивна 

употреба како нутритивни продукти и лекарства. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/498

УНИВЕРЗИТЕТ  „ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ“ ШТИП
ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ

Проф. д - р  Ацо Кузелов

ПРАКТИКУМ ПО 
МЕСО И ПРЕРАБОТКИ ОД МЕСО

Штип, 2015

УНИВЕРЗИТЕТ  „ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ“ ШТИП
ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ

Проф. д - р  Ацо Кузелов

ПРАКТИКУМ ПО 
МЕСО И ПРЕРАБОТКИ ОД МЕСО

Штип, 2015

Практикум По месо и Преработки од месо
од Ацо Кузелов 

 

ISBN: 978-608-244-254-9 
број на страни: 48 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во суштина месото е супстрат со многу сложен хемиски состав, кој 
може да се менува во зависност од многу фактори (видот, расата, 

возраста, полот, исхраната, угоеноста, начинот на држењето и 
користењето, здравствената состојба на животното и др.). 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/497
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Верица Илиева; Драгица Спасова; Наталија Маркова Руждиќ

БОТАНИКА
скрипта за студентите на Земјоделски факултет

- рецензирана скрипта –

  

Штип, 2015 година

Верица Илиева; Драгица Спасова; Наталија Маркова Руждиќ

БОТАНИКА
скрипта за студентите на Земјоделски факултет

- рецензирана скрипта –

  

Штип, 2015 година

Ботаника скрипта
од Верица Илиева, Драгица Спасова, Наталија Маркова Руждиќ 

 

ISBN: 978-608-244-198-6 
број на страни: 161 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Ботаниката е сложена биолошка дисциплина која ги проучува 

растенијата односно нивната надворешна и внатрешна 
градба, законитостите на нивниот раст и развиток, животните 

функции, разновидноста на растенијата, нивната еволуција, 
класификација, распространување и користење. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/443

Традиционални месни производи
од Ацо Кузелов 

 

ISBN: 978-608-244-233-4 
број на страни: 203 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во домашната научна и стручна литература досега нема 

сеопфатен учебник или скрипта од областа на производството 
на традиционални производи од месо, што во потполност би 

можело да ги задовoли потребите на многубројните читататели 
(стручњаци), кои директно или индиректно се занимаваат со тој 

проблем. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/478
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Механизација - специјален дел
од Ристо Кукутанов 

 

ISBN: 978-608-244-165-8 
број на страни: 313 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Земјоделското производство како основна стопанска гранка, 

многу зависи од примената на разни земјоделски машини кои се 
применуваат за одредени работни процеси... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/409

 
 

Верица Илиева; Драгица Спасова; Наталија Маркова Руждиќ
 

 

ПРАКТИКУМ ПО БОТАНИКА
за студентите на Земјоделски факултет

- рецензиран практикум - 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2015 година

1 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 
ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ 

 

 

Проф. Д-р. Ристо Ѓ. Кукутанов 
 

МЕХАНИЗАЦИЈА 
Специјален дел 

 

 

 

 

 

 

Штип 2015 година 

 
 
 

Практикум По ботаника
од Верица Илиева, Драгица Спасова, Наталија Маркова Руждиќ 

 

ISBN: 978-608-244-199-3 
број на страни: 60 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во практикумот се дадени микроскопски вежби кои треба 

да овозможат и помогнат во подобро разбирање на општата 
организираност на растителната клетка. 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/439

 
 

Верица Илиева; Драгица Спасова; Наталија Маркова Руждиќ
 

 

ПРАКТИКУМ ПО БОТАНИКА
за студентите на Земјоделски факултет

- рецензиран практикум - 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2015 година

1 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 
ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ 

 

 

Проф. Д-р. Ристо Ѓ. Кукутанов 
 

МЕХАНИЗАЦИЈА 
Специјален дел 

 

 

 

 

 

 

Штип 2015 година 
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Механизација - општ дел
од Ристо Кукутанов 

 

ISBN: 978-608-244-164-1 
број на страни: 300 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Земјоделското производство како основна стопанска гранка, 

многу зависи од примената на разни земјоделски машини кои се 
применуваат за одредени работни процеси... 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/408

 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 

ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ 

 
 

Проф. Д-р. Ристо Ѓ. Кукутанов 
 

 

МЕХАНИЗАЦИЈА 
Општ дел 

 

 

 

 

 

Штип 2015 година 

 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 

ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ 

 
 

Проф. Д-р. Ристо Ѓ. Кукутанов 
 

 

МЕХАНИЗАЦИЈА 
Општ дел 

 

 

 

 

 

Штип 2015 година 

СтратегиСки бренд менаџмент - Скрипта
од Елена Веселинова 

 
ISBN: 978-608-244-150-4 

број на страни: 145 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Брендот има привилегија на дихотомна природа. Тој е цел самиот 

за себе. Компаниите вложуваат многу во неговата изградба. 
Истовремено, тој е и средство за остварување на други цели, се 

разбира поважни, значи, финансиски. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/402

  

 
 

д-р Елена Веселинова 
 

 
 

 СТРАТЕГИСКИ БРЕНД МЕНАЏМЕНТ  
(скрипта) 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
Штип, 2015 

 

  

 
 

д-р Елена Веселинова 
 

 
 

 СТРАТЕГИСКИ БРЕНД МЕНАЏМЕНТ  
(скрипта) 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
Штип, 2015 
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1 

 

 
 
 

Доцент д-р Јанка Димитрова 
 
 
 
 
 
 

МОНОГРАФИЈА 
 
 

МАКЕДОНСКИОТ ПАЗАР НА КАПИТАЛ 
состојби и перспективи 

 

 
 
 
 
 

Штип, 2015 

1 

 

 
 
 

Доцент д-р Јанка Димитрова 
 
 
 
 
 
 

МОНОГРАФИЈА 
 
 

МАКЕДОНСКИОТ ПАЗАР НА КАПИТАЛ 
состојби и перспективи 

 

 
 
 
 
 

Штип, 2015 

Македонскиот пазар на капитал - Монографија
од Јанка Димитрова 

 
ISBN: 978-608-244-261-7 

број на страни: 42 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Добро организиран пазар значи добро регулиран пазар, што е, 

исто така, важно за инвеститорите. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/492

  

 
 

 
 

д-р Елена Веселинова 
 
 
 

 СТРАТЕГИСКИ БРЕНД МЕНАЏМЕНТ  
(практикум) 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Штип, 2015 

 

  

 
 

 
 

д-р Елена Веселинова 
 
 
 

 СТРАТЕГИСКИ БРЕНД МЕНАЏМЕНТ  
(практикум) 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Штип, 2015 

 

СтратегиСки бренд менаџмент - практикум
од Елена Веселинова 

 

ISBN: 978-608-244-149-8 
број на страни: 76 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Заеднички именител за супериорноста на една компанија над 

други е токму вредноста на нејзиниот бренд, мерена преку 
различни атрибути. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/399
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Финансиски пазари и институции
од Ристо Фотов, Марија Гогова Самоников 

 

ISBN: 978-608-244-253-2 
број на страни: 175 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Универзитетскиот учебник „Финансиски пазари и институции“ е 

книга која го опишува скелетот на финансиските системи. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/491

Финансиски менаџмент
од Ристо Фотов, Катерина Фотова Чиковиќ 

 
ISBN: 978-608-244-246-4 

број на страни: 389 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Финансискиот менаџмент претставува суштински дел од 

економските и неекономските активности при одлучувањето 
за ефикасни јавни набавки и користењето на финансиите на 

профитабилен начин. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/490

РИСТО ФОТОВ                 КАТЕРИНА ФОТОВА ЧИКОВИЌ

                              ФИНАНСИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

    

                            ШТИП, 2015 ГОДИНА

РИСТО ФОТОВ                 КАТЕРИНА ФОТОВА ЧИКОВИЌ

                              ФИНАНСИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

    

                            ШТИП, 2015 ГОДИНА

Проф. д-р Ристо Фотов; Доц. д-р Марија Гогова Самоников  

  
 
 

ФИНАНСИСКИ ПАЗАРИ И ИНСТИТУЦИИ  
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Штип, 2015  

Проф. д-р Ристо Фотов; Доц. д-р Марија Гогова Самоников  

  
 
 

ФИНАНСИСКИ ПАЗАРИ И ИНСТИТУЦИИ  
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Штип, 2015  
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Меѓународен транспорт и шпедиција
од Ристе Темјановски, Драшко Атанасоски 

 

ISBN: 978-608-244-155-9 
број на страни: 269 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во содржината се опфатени определени теоретски и методолошки 
знаења и искуства кои се неопходни за согледување на основните 
карактеристики во развојот на сообраќајниот систем кај нас и во 

светот... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/422

МЕЃУНАРОДЕН ТРАНСПОРТ 
И ШПЕДИЦИЈА 

Проф.д-р Ристе Темјановски 
Доц.д-р Драшко Атанасоски 

МЕЃУНАРОДЕН ТРАНСПОРТ 
И ШПЕДИЦИЈА 

Проф.д-р Ристе Темјановски 
Доц.д-р Драшко Атанасоски 

Стварно право
од Војо Беловски 

 

ISBN: 978-608-244-252-5 
број на страни: 188 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Стварното право преставува посебна категорија на сујективните 

граѓански права, покрај облигационото и наследното право. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/503

1 
 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 

 
Војо Беловски 

 
 

СТВАРНО ПРАВО 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Штип, 2015 

1 
 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 

 
Војо Беловски 

 
 

СТВАРНО ПРАВО 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Штип, 2015 
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УправУвање со човечките ресУрси во јавната 
администрација
од Јадранка Денкова 

 

ISBN: 978-608-244-227-3 
број на страни: 195 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Целта на овој учебник е да даде приказ на сите фактори што 

се поврзани со еден знача- ен сегмент за успешноста на 
организацијата, а тоа се човечките ресурси. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/462

УправУвање со човечките ресУрси во 
администрацијата - практикУм

од Јадранка Денкова 
 

ISBN: 978-608-244-228-0 
број на страни: 106 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Главната улога на модерната држава во демократска и пазарно 

ориентирана економија е да промовира фер и еднакви услови и 
стандарди како основа во секојдневното живеење. 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/458

1

Доц.д-р Јадранка Денкова

ПРАКТИКУМ 
УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИТЕ РЕСУРСИ ВО 

АДМИНИСТРАЦИЈАТА

Штип, 2015

1

Доц.д-р Јадранка Денкова

ПРАКТИКУМ 
УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИТЕ РЕСУРСИ ВО 

АДМИНИСТРАЦИЈАТА

Штип, 2015
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Римско пРаво - пРактикум
од Димитар Апасиев 

 

ISBN: 978-608-244-191-7 
број на страни: 132 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Овој интерен Практикум по Римско право е наменет првенствено 

за студентите од Прва година на Правниот факултет при државниот 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/441
Димитар Апасиев 

Димитар Апасиев 

Римско пРаво - скРипта
од Димитар Апасиев 

 

ISBN: 978-608-244-190-0 
број на страни: 100 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Овaa интерна Скрипта по Римско право е наменета првенствено за 

студентите од прва година на Правниот факултет при државниот 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/442
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ОблигациОнО правО - скрипта
од Марија Амповска, Војо Беловски 

 

ISBN: 978-608-244-169-6 
број на страни: 93 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Облигационото право е дел од приватното право, поточно дел од 

областа граѓанско право, каде егзистира заедно со општиот дел на 
граѓанското право, наследното и стварното право... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/414

Политички систем
од Јован Ананиев 

 

ISBN: 978-608-244-171-9 
број на страни: 169 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Овде се опфатени теми, коишто не се опфатени или, пак, се 

опфатени од поинаков аспект во другите политички или правно 
политички дисциплини, коишто се изучуваат на Правниот факултет... 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/416

 

 

Универзитет "Гоце Делчев" Штип 

Марија Амповска  Војо Беловски  

  
ОБЛИГАЦИОНО ПРАВО 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Штип, 2015  
 

 

 

Универзитет "Гоце Делчев" Штип 

Марија Амповска  Војо Беловски  

  
ОБЛИГАЦИОНО ПРАВО 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Штип, 2015  
 

 
 

 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 

 

Проф. д-р Јован Ананиев 

 

 

 

 

 

 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

 

 

 

 

 

 

 
 

Штип, 2015 
 

 

 
 

 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 

 

Проф. д-р Јован Ананиев 

 

 

 

 

 

 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

 

 

 

 

 

 

 
 

Штип, 2015 
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Практикум По облигационо Право
од Марија Амповска, Војо Беловски 

 

ISBN: 978-608-244-170-2 
број на страни: 93 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Практикумот по Облигационо право е структуриран согласно 

динамиката на изведувањето на наставата и обработката на 
наставните единици во рамки на студиската програма од прв 

степен на студии и во чекор ја следи теоријата преку обид 
да се потврдат знаењата стекнати од неа со спознавањето на 

практичните примери во кои истата се среќава... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/413

НадворешНа и безбедНосНа политика На европската 
уНија - скрипта

од Ана Никодиновска Крстевска 
 

ISBN: 978-608-244-172-6 
број на страни: 163 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Со стапувањето на сила на Договорот од Мастрихт во 1993 

год., Европската унија се здоби со своја сопствена Заедничка 
надворешна и безбедносна политика (ЗНБП), која всушност 

претставуваше прв сериозен обид на земјите членки за создавање 
на заедничка политика од областа на надворешните односи и за 

создавање на единствен Европски идентитет... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/411

 

Универзитет "Гоце Делчев" Штип 

 

Марија Амповска Војо Беловски  

  
ПРАКТИКУМ ПО ОБЛИГАЦИОНО ПРАВО  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Штип, 2015  

 

Универзитет "Гоце Делчев" Штип 

 

Марија Амповска Војо Беловски  

  
ПРАКТИКУМ ПО ОБЛИГАЦИОНО ПРАВО  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Штип, 2015  
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НадворешНа и безбедНосНа политика На европската 
уНија - практикум

од Ана Никодиновска Крстевска 
 

ISBN: 978-608-244-173-3 
број на страни: 163 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во него се содржани збир на документи поврзани со надворешната 

и безбедносна политика на Европската унија, кои ќе им 
послужат на студентите да ги запознаат практичните аспекти од 

надворешните односи на Унијата... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/410

Финансово право - скрипта
од Љупчо Блажевски, Кристина Мишева 

 

ISBN: 978-608-244-148-1 
број на страни: 56 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Познавањето и разбирањето на корпусот норми кои го сочинуваат 
финансиското право е од големо значење за правната сигурност на 

граѓаните во новосоздадената демократска држава. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/401

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 

Љупчо Блажевски ; Кристина Мишева  
 
 
 
 
 

 

Штип, 2014  

 

 
 

Скрипта  
ФИНАНСОВО ПРАВО  - општ дел 

 

 
      

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 

Љупчо Блажевски ; Кристина Мишева  
 
 
 
 
 

 

Штип, 2014  

 

 
 

Скрипта  
ФИНАНСОВО ПРАВО  - општ дел 
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Практикум По Предметот финансово Право
од Љупчо Блажевски, Кристина Мишева 

 

ISBN: 978-608-244-161-0 
број на страни: 70 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Практикум за вежби по предметот финансово право 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/393

1 

 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 

 

Љупчо Блажевски; Кристина Мишева  

  
ПРАКТИКУМ ПО ПРЕДМЕТОТ ФИНАНСОВО ПРАВО   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Штип, 2015  
 
 
 
 
 

1 

 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 

 

Љупчо Блажевски; Кристина Мишева  

  
ПРАКТИКУМ ПО ПРЕДМЕТОТ ФИНАНСОВО ПРАВО   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Штип, 2015  
 
 
 
 
 

Средновековна археологија - практикум
од Звонимир Николовски 

 

ISBN: 978-608-244-175-7 
број на страни: 27 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Практикумот „Средновековна археологија“ претставува 

учебно помагало и соста-вен дел на наставната програма, како 
дополнување на теоретските наставни единици. 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/459

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
               
 
             Д-р  Звонимир Николовски 
 
 
                       
 
                   ПРАКТИКУМ 
 
СРЕДНОВЕКОВНА АРХЕОЛОГИЈА 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  
                              Штип, 2015 г. 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
               
 
             Д-р  Звонимир Николовски 
 
 
                       
 
                   ПРАКТИКУМ 
 
СРЕДНОВЕКОВНА АРХЕОЛОГИЈА 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  
                              Штип, 2015 г. 
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УНИВЕРЗИТЕТ “ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ

М-р Ирена Китанова
Проф. д-р Блаже Китанов

ПРАКТИКУМ

ШТИП, 2015

 

 

УНИВЕРЗИТЕТ “ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ

М-р Ирена Китанова
Проф. д-р Блаже Китанов

ПРАКТИКУМ

ШТИП, 2015

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ 

 ШТИП 

ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ 

Д-р Звонимир Николовски 

 

 

 

 

 

СРЕДНОВЕКОВНА АРХЕОЛОГИЈА 

 

 

 

 

 

ШТИП, 2015 г. 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ 

 ШТИП 

ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ 

Д-р Звонимир Николовски 

 

 

 

 

 

СРЕДНОВЕКОВНА АРХЕОЛОГИЈА 

 

 

 

 

 

ШТИП, 2015 г. 

Практикум за наставата По македонски јазик во 
деветгодишно основно образование

од Ирена Китанова, Блаже Китанов 
 

ISBN: 978-608-244-230-3 
број на страни: 257 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Целта на овој прирачник е оспособување на студентите од 

Педагошките факултети за примена на стекнатите знаења од 
методика по македонски јазик во одделенската настава... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/461

Средновековна археологија - е–Скрипта
од Звонимир Николовски 

 

ISBN: 978-608-244-174-0 
број на страни: 213 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Своите почетоци средновековната археологија ги има во првата 
половина на 20 век, иако парцијални истражувања на ова поле 

имало и во крајот на 19 век. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/463
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Методика на наставата по Македонски јазик во 
деветгодишно основно образование (од I до V 

одделение)
од Блаже Китанов, Ирена Китанова 

 

ISBN: 978-608-244-231-0 
број на страни: 265 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Паралелно со методиката по македонски јазик е изготвен и 

Практикум кој содржи селектирани методски прикази на наставни 
содржини подготвени и реализирани од авторот на овој труд... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/456

Универзитет “Гоце Делчев“ во Штип

Проф. д-р Блаже Китанов, М-р Ирена Китанова

МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО 
МАКЕДОСНКИ ЈАЗИК ВО ДЕВЕТГОДИШНО 
ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ (ОД ПРВО ДО 

ПЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ)

Штип, 2015

Универзитет “Гоце Делчев“ во Штип

Проф. д-р Блаже Китанов, М-р Ирена Китанова

МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО 
МАКЕДОСНКИ ЈАЗИК ВО ДЕВЕТГОДИШНО 
ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ (ОД ПРВО ДО 

ПЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ)

Штип, 2015

АнтичкА АрхеологијА - скриптА
од Трајче Нацев 

 

ISBN: 978-608-244-166-5 
број на страни: 150 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во скриптата ќе биде обработена грчката архитектура, согласно со 

предметната програма за предметот Античка археологија. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/42

 

Трајче Нацев 

 

 

 

 

СКРИПТА 

 

АНТИЧКА АРХЕОЛОГИЈА 

(ГРЧКА И РИМСКА АРХИТЕКТУРА) 

 

 

 

 

 

 

 

Штип 2015 

 

 

Трајче Нацев 

 

 

 

 

СКРИПТА 

 

АНТИЧКА АРХЕОЛОГИЈА 

(ГРЧКА И РИМСКА АРХИТЕКТУРА) 

 

 

 

 

 

 

 

Штип 2015 
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Речник на теРмини од науката за јазикот
од Виолета Николовска 

 

ISBN: 978-608-244-210-5 
број на страни: 33 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Пред Вас се наоѓа еден мал речник на термини од областа на 

науката за јазикот. Стручнaта терминологија е белег на науката на 
која се однесува... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/452

Методика на воспитно-образовната работа по 
култура на говорот - скрипта

од Кирил Барбареев 
 

ISBN: 978-608-244-154-2 
број на страни: 205 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Говорот како едно од најважните и најсилните „оружја“ на човекот 
за неговиот развој и напредок мора да се негува. Негувањето на 
говорот е, всушност, култура на говорот, правилна употреба на 

говорот... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/454

 

Проф. Д-р Виолета Николовска 
 

 

 

 

 

 

 

РЕЧНИК НА ТЕРМИНИ ОД НАУКАТА ЗА 
ЈАЗИКОТ 

 

 

 

 

Штип, 2015 

 

Проф. Д-р Виолета Николовска 
 

 

 

 

 

 

 

РЕЧНИК НА ТЕРМИНИ ОД НАУКАТА ЗА 
ЈАЗИКОТ 

 

 

 

 

Штип, 2015 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП
ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ 

МЕТОДИКА НА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА
РАБОТА ПО КУЛТУРА НА ГОВОРОТ 

- е-скрипта -

Предучилишно воспитание и образование

Доц. д-р Кирил Барбареев

Штип, 2014 г. 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП
ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ 

МЕТОДИКА НА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА
РАБОТА ПО КУЛТУРА НА ГОВОРОТ 

- е-скрипта -

Предучилишно воспитание и образование

Доц. д-р Кирил Барбареев

Штип, 2014 г. 
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Методика на воспитно-образовната работа по 
култура на говорот - практикуМ

од Кирил Барбареев 

 
ISBN: 978-608-244-213-6 

број на страни: 107 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Методика на воспитно-образовната работа по култура на говорот - 

методски прирачник : е-практикум 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/449

Македонски јазик - фонологија, Морфологија, 
Морфосинтакса

од Виолета Николовска 

 
ISBN: 978-608-244-209-9 

број на страни: 64 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Се надеваме, дека вака конципираниот учебник, ќе им биде од 

голема полза на студентите кои го изучуваат македонскиот јазик 
како предмет на нематичните факултети, особено на студентите од 
Факултетот за образовни науки, но и на студентите кои ги изучуваат 

посебните поддисциплини од областа на македонскиот јазик... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/446

МЕТОДИКА 
НА ВОСПИТНО 
ОБРАЗОВНАТА 
РАБОТА ПО КУЛТУРА 
НА ГОВОРОТ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП

ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ
 

Предучилишно воспитание и образование

Методски прирачник

е - практикум

Штип, 2014 

Доц. д-р Кирил Барбареев

МЕТОДИКА 
НА ВОСПИТНО 
ОБРАЗОВНАТА 
РАБОТА ПО КУЛТУРА 
НА ГОВОРОТ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП

ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ
 

Предучилишно воспитание и образование

Методски прирачник

е - практикум

Штип, 2014 

Доц. д-р Кирил Барбареев

 

 

 

 

 
Виолета Николовска 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2015 

 

 

 

 

 

 
Виолета Николовска 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2015 
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Балканските војни и Првата светска војна - 
Практикум

од Кирил Цацков, Оливер Цацков 
 

ISBN: 978-608-244-177-1 
број на страни: 34 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Практикумот има за цел преку истражување низ пишани 

документи, книги ,архиви студентите да ги продлабочат своите 
знаења. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/427

Балканските војни и Првата светска војна - скриПта
од Кирил Цацков, Оливер Цацков 

 

ISBN: 978-608-244-178-8 
број на страни: 87 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Скриптата со наслов: Балканските војни и Првата светска војна е 

наменета за потребите за студентите од прв циклус на Факултетот 
за образовни науки – Катедра за Историја и Археологија... 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/428

 

   Проф. д-р Кирил Цацков, м-р Оливер Цацков 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАКТИКУМ 

 

БАЛКАНСКИТЕ ВОЈНИ И ПРВАТА СВЕТСКА ВОЈНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Штип, 2015  

 

   Проф. д-р Кирил Цацков, м-р Оливер Цацков 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАКТИКУМ 

 

БАЛКАНСКИТЕ ВОЈНИ И ПРВАТА СВЕТСКА ВОЈНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Штип, 2015  

 

проф. д-р Кирил Цацков м-р Оливер Цацков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СКРИПТА 

 

БАЛКАНСКИТЕ ВОЈНИ И ПРВАТА СВЕТСКА ВОЈНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2015 

 

проф. д-р Кирил Цацков м-р Оливер Цацков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СКРИПТА 

 

БАЛКАНСКИТЕ ВОЈНИ И ПРВАТА СВЕТСКА ВОЈНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2015 
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АнтичкА АрхеологијА - прАктикум
од Трајче Нацев 

 

ISBN: 978-608-244-167-2 
број на страни: 87 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Практикумот „Античка археологија (грчка и римска архитектура)“ 

претставува учебно помагало кое ќе им овозможи на студентите од 
студиските програми Aрхеологија, Историја и Класично сликарство 

полесно да ги совладуваат предвидените содржини... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/424

 

 

 

Трајче Нацев 

 

 

 

 

ПРАКТИКУМ 

 

АНТИЧКА АРХЕОЛОГИЈА 

(ГРЧКА И РИМСКА АРХИТЕКТУРА) 

 

 

 

 

 

 

 

Штип 2015 

 

 

 

 

Трајче Нацев 

 

 

 

 

ПРАКТИКУМ 

 

АНТИЧКА АРХЕОЛОГИЈА 

(ГРЧКА И РИМСКА АРХИТЕКТУРА) 

 

 

 

 

 

 

 

Штип 2015 

 

Практикум По броматологија за студенти По 
фармација

од Весна Костиќ, Катарина Смилков 

 
ISBN: 978-608-244-141-2 

број на страни: 79 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Основна цел на овој практикум е да ги упати студентите во 

основните постапки кои се применуваат за земање и подготовка 
на примероци, анализа и утврдување на составот, квалитетот и 

исправноста на храната. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/396
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Хемија на колоиди
од Биљана Ѓорѓеска, Сања Костадиновиќ Величковска 

 

ISBN: 978-608-244-266-2 
број на страни: 102 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Историјатот на хемијата на колоидите започнал во 1861 година 

кога англискиот научник Томас Грејам (Thomas Graham) го вовел 
изразот колоид од грчкиот збор „kolla” што во превод значи лепило 

или туткал. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/506

Скрипта по клиничка биохемија
од Данијела Јаниќевиќ Ивановска, Марија Атанасова 

 

ISBN: 978-608-244-262-4 
број на страни: 190 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Развојот на клиничката биохемија се одвива со непроценлива 

брзина, што придонесува за постојано воведување на нови 
анализи... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/501

  

 

0 
 

Проф. Д-р Данијела Јаниќевиќ Ивановска  
М-р Марија Атанасова  

 

 

 

СКРИПТА ПО КЛИНИЧКА БИОХЕМИЈА  

За медицински лаборанти  

 

 
 

 

 

ШТИП, 2015 

  

 

0 
 

Проф. Д-р Данијела Јаниќевиќ Ивановска  
М-р Марија Атанасова  

 

 

 

СКРИПТА ПО КЛИНИЧКА БИОХЕМИЈА  

За медицински лаборанти  

 

 
 

 

 

ШТИП, 2015 

 
 

 

 

Биљана Ѓорѓеска 

Сања Костадиновиќ Величковска 

 

 

 

 

 

УЧЕБНИК ПО „ХЕМИЈА НА КОЛОИДИ“ 
 

 
 
 

 
Штип, 2015 

 
 
 

 
 

 

 

Биљана Ѓорѓеска 

Сања Костадиновиќ Величковска 

 

 

 

 

 

УЧЕБНИК ПО „ХЕМИЈА НА КОЛОИДИ“ 
 

 
 
 

 
Штип, 2015 
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Фармацевстка ботаника - практикум
од Ленка Цветановска 

 

ISBN: 978-608-244-264-8 
број на страни: 76 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Уште од најстари времиња луѓето ги користеле растенијата 

во медицински цели. Основен предуслов за нивно правилно 
користење во фармацевтски цели е нивно правилно 

детерминирање и докажување. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/496

Практикум По клиничка биохемија
од Данијела Јаниќевиќ Ивановска, Марија Атанасова 

 

ISBN: 978-608-244-263-1 
број на страни: 59 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
„Практикумот по клиничка биохемија“ е наменет за изучување 

на практична настава на студентите од Високата школа при 
Медицинскиот факултет во Штип од групата лаборанти. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/494

0 
 

 
 УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ -  ШТИП 

 

 

 

 

 

Ленка Цветановска, Викторија Максимова, Ивана Јовановска 
Клинчарска, Ана Цветановска 

 
 

 

 

ФАРМАЦЕВТСКА БОТАНИКА 

практикум 

 

 

 

 

Штип, 2015 

0 
 

 
 УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ -  ШТИП 

 

 

 

 

 

Ленка Цветановска, Викторија Максимова, Ивана Јовановска 
Клинчарска, Ана Цветановска 

 
 

 

 

ФАРМАЦЕВТСКА БОТАНИКА 

практикум 

 

 

 

 

Штип, 2015 

Проф. Д-р Данијела Јаниќевиќ Ивановска  
М-р Марија Атанасова  

 

 

 

ПРАКТИКУМ ПО КЛИНИЧКА БИОХЕМИЈА  

За медицински лаборанти  

 

 
 

 

 

ШТИП, 2015 

Проф. Д-р Данијела Јаниќевиќ Ивановска  
М-р Марија Атанасова  

 

 

 

ПРАКТИКУМ ПО КЛИНИЧКА БИОХЕМИЈА  

За медицински лаборанти  

 

 
 

 

 

ШТИП, 2015 
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Фибринолиза и орална хирургија
од Цена Димова 

 

ISBN: 978-608-244-255-6 
број на страни: 88 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Идејата за да се оформи научна монографија, како израз на стручен 

и научен приказ на една сублимирана тема - фибринолитиачката 
активност на крвта при орално-хируршките интервенции беше 

најпрво поттикната и произлезе од следниве, по мене суштински 
причини. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/489

Фармацевстка ботаника
од Ленка Цветановска 

 

ISBN: 978-608-244-265-5 
број на страни: 310 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Фармацевтските науки се занимаваат со проучување на лековите 

кои можат да бидат од различно потекло: растително, животинско, 
минерално или синтетско. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/488

 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ -  ШТИП 

 
 

Ленка Цветановска, Викторија Максимова 
Ивана Јовановска Клинчарска, Ана Цветановска 

 
 

 

 

 

 

ФАРМАЦЕВТСКА БОТАНИКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2015 

 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ -  ШТИП 

 
 

Ленка Цветановска, Викторија Максимова 
Ивана Јовановска Клинчарска, Ана Цветановска 

 
 

 

 

 

 

ФАРМАЦЕВТСКА БОТАНИКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2015 

 

 

  

                                                                                                                        

                    

 

Цена Димова  
 

  

 
- Научна монографија - 

 

 

Штип, 2015 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                                        

                    

 

Цена Димова  
 

  

 
- Научна монографија - 

 

 

Штип, 2015 
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Прирачник за нумерички вежби По биофизика
од Зденка Стојановска, Елена В’чкова-Бебековска 

 

ISBN: 978-608-244-236-5 
број на страни: 86 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Прирачникот за нумерички вежби по биофизика е наменет за 
студентите на студиската порограма по Општа медицина на 

Факултетот за медицински науки при Унивезитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип, кои го слушаат предметот Биофизика во првиот семестар. 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/480

Оптички материјали за ОптОметристи - скрипта
од Зденка Стојановска, Марија Чекеровска 

 

ISBN: 978-608-244-208-2 
број на страни: 71 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Скриптата претставува наставен прирачник за реализација на 
наставната програма по Оптички материјали, што го изучуваат 

студентите по Оптометрија и очна оптика на Факултетот за 
медицински науки при УГД 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/471

 

 

  

ПРИРАЧНИК ЗА НУМЕРИЧКИ ВЕЖБИ ПО 
БИОФИЗИКА 

Штип, 2015 

                      

 

Зденка Стојановска 

Елена В’чкова-Бебековска 

                      

 

 

 

 

 

  

 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП  

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
 

 

 

  

ПРИРАЧНИК ЗА НУМЕРИЧКИ ВЕЖБИ ПО 
БИОФИЗИКА 

Штип, 2015 

                      

 

Зденка Стојановска 

Елена В’чкова-Бебековска 

                      

 

 

 

 

 

  

 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП  

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
 

 

Зденка Стојановска и Марија Чекеровска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПТИЧКИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА ОПТОМЕТРИСТИ 

Скрипта 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015 

 

 

Зденка Стојановска и Марија Чекеровска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПТИЧКИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА ОПТОМЕТРИСТИ 

Скрипта 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015 
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Болести на очите - скрипта за оптометристи
од Невенка Лабан-Гучева 

 

ISBN: 978-608-244-218-1 
број на страни: 137 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Скриптата е наменета за предметот Болести на очи кој го изучуваат 
студентите од студиската програма по Оптометрија и очна оптика 

на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/465

Болести на очите - практикум за оптометристи
од Невенка Лабан-Гучева 

 

ISBN: 978-608-244-219-8 
број на страни: 46 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Практикумот е за предметот Болести на очи - за оптометристи, кој 

го изучуваат студентите од студиската програма Оптометрија и 
очна оптика на Факултетот за медицински науки при Универзитет 

„Гоце Делчев“ во Штип 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/464

Невенка Лабан-Гучева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ББООЛЛЕЕССТТИИ  ННАА  OOЧЧИИТТЕЕ  
  

ППРРААККТТИИККУУММ  ЗЗАА  ООППТТООММЕЕТТРРИИССТТИИ  
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Штип, 2015 

Невенка Лабан-Гучева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ББООЛЛЕЕССТТИИ  ННАА  OOЧЧИИТТЕЕ  
  

ППРРААККТТИИККУУММ  ЗЗАА  ООППТТООММЕЕТТРРИИССТТИИ  
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Штип, 2015 

Невенка Лабан-Гучева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

,,,,ББООЛЛЕЕССТТИИ  ННАА  ООЧЧИИ““  
ССккррииппттаа  ззаа  ооппттооммееттррииссттии  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015 
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Практикум за оПшти уПатства за клинички Преглед на 
интернистички болен Пациент
од Марија Вавлукис, Гордана Камчева 

 

ISBN: 978-608-244-224-2 
број на страни: 55 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Клиничкото испитување претставува сложен интелектуален процес 

во кој учествуваат теоретското знаење, совладана техника на 
собирање податоци, техника на физикален преглед и соодветните 

дијагностички методи 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/457

Практикум По Пулмологија и фтизиологија
од Љиљана Симоновска, Сања Балџиева 

 
ISBN: 978-608-244-212-9 

број на страни: 64 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Во ова учебно помагало, посебен акцент е ставен на функцијата 

на респираторниот систем и методите за нејзина евалуација, за да 
студентот може да ги разбере сите патофизиолошки процеси кои 

се во основа на респираторната инсуфициенција... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/450

1 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП  
ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

 

 
 

 
Автори  

Доцент Д-р Марија Вавлукис 
Асистент Д-р Гордана Камчева 

 
 

ПРАКТИКУМ СО ОПШТИ УПАТСТВА ЗА 
КЛИНИЧКИ ПРЕГЛЕД НА ИНТЕРНИСТИЧКИ 

БОЛЕН ПАЦИЕНТ 
 

(наменето за студентите по општа медицина, стоматологија и 
тригодишните стручни студии за медицински сестри, акушерки, 

лаборанти и физиотерапевти) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015 

1 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП  
ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

 

 
 

 
Автори  

Доцент Д-р Марија Вавлукис 
Асистент Д-р Гордана Камчева 

 
 

ПРАКТИКУМ СО ОПШТИ УПАТСТВА ЗА 
КЛИНИЧКИ ПРЕГЛЕД НА ИНТЕРНИСТИЧКИ 

БОЛЕН ПАЦИЕНТ 
 

(наменето за студентите по општа медицина, стоматологија и 
тригодишните стручни студии за медицински сестри, акушерки, 

лаборанти и физиотерапевти) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015 

 

 
 

Штип, 2015 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  
ШТИП 

ОПШТА МЕДИЦИНА 
 

 

ПРАКТИКУМ  ПО 
ПУЛМОЛОГИЈА И ФТИЗИОЛОГИЈА 

 
 

Доц. д-р Љиљана Симоновска 
Д-р Сања Балџиева 

 

 
 

Штип, 2015 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  
ШТИП 

ОПШТА МЕДИЦИНА 
 

 

ПРАКТИКУМ  ПО 
ПУЛМОЛОГИЈА И ФТИЗИОЛОГИЈА 

 
 

Доц. д-р Љиљана Симоновска 
Д-р Сања Балџиева 
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Одбрани пОглавја Од пулмОлОгија и фтизиОлОгија
од Љиљана Симоновска, Сања Балџиева 

 

ISBN: 978-608-244-196-2 
број на страни: 166 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Во ова учебно помагало, посебен акцент е ставен на функцијата 

на респираторниот систем и методите за негова евалуација, за да 
студентот може да ги разбере сите патофизиолшки процеси кои се 

во основа на белодробните заболувања. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/435

КЛИНИЧКА фАрмАцИјА И фАрмАКотерАпИјА - прАКтИКум
од Зорица Арсова-Сарафиновска, Трајан Балканов, Марија 

Дарковска-Серафимовска, Верица Ивановска 
 

ISBN: 978-608-244-207-5 
број на страни: 71 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Содржината е поделена на единаесет вежби и претставена 

првенствено преку примери и прикази на случаи кои ќе овозможат 
интерактивно усвојување на предвидените тематски содржини. 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/438

 

1 
 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 
 
 

 
 
 

Зорица Арсова-Сарафиновска 

Трајан Балканов 

Марија Дарковска-Серафимовска 

Верица Ивановска 

 
 

 КЛИНИЧКА     
ПРАКТИКУМ 

 

 
 
 

 

 

 

1 
 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 
 
 

 
 
 

Зорица Арсова-Сарафиновска 

Трајан Балканов 

Марија Дарковска-Серафимовска 

Верица Ивановска 

 
 

 КЛИНИЧКА     
ПРАКТИКУМ 
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КлиничКа фармација и фармаКотерапија - сКрипта
од Зорица Арсова-Сарафиновска, Трајан Балканов, Марија 

Дарковска-Серафимовска, Верица Ивановска 

 
ISBN: 978-608-244-182-5 

број на страни: 104 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Со помош на овој текст студентите ќе се запознаат со поимот и 

дефиницијата за клиничка фармација, главната цел и нивоата на 
дејствување на клиничките фармацевти, нивната улога и задачи во 

современиот интегриран здравствен систем. 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/433

Скрипта по фармацевтСка технологија 1
од Бистра Ангеловска, Елена Дракалска, Александар Цветковски 

 
ISBN: 978-608-244-205-1 

број на страни: 87 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Оваа скрипта претставува прво учебно помагало во кое се 

опфатени фармацевтско- технолошките операции од областа на 
Фармацевтска технологија 1, на Факултетот за медицински науки 

при Универзитетот „ Гоце Делчев “ во Штип. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/430

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 
 
 

 
 

Зорица Арсова-Сарафиновска 

Трајан Балканов 

Марија Дарковска-Серафимовска 

Верица Ивановска 

 
 

 КЛИНИЧКА     
СКРИПТА 

 

 
 

 
 

Штип, 2015 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 
 
 

 
 

Зорица Арсова-Сарафиновска 

Трајан Балканов 

Марија Дарковска-Серафимовска 

Верица Ивановска 

 
 

 КЛИНИЧКА     
СКРИПТА 

 

 
 

 
 

Штип, 2015 

 
 

i 

 

Професор д-р Бистра Ангеловска; д-р Елена Дракалска; м-р 
Александар Цветковски 

ФАРМАЦЕВТСКА ТЕХНОЛОГИЈА 1- ФАРМАЦЕВТСКО- 
ТЕХНОЛОШКИ ОПЕРАЦИИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2015 
 

 

 

 
 

i 

 

Професор д-р Бистра Ангеловска; д-р Елена Дракалска; м-р 
Александар Цветковски 

ФАРМАЦЕВТСКА ТЕХНОЛОГИЈА 1- ФАРМАЦЕВТСКО- 
ТЕХНОЛОШКИ ОПЕРАЦИИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2015 
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Практикум По фармацевтска технологија 1
од Бистра Ангеловска, Елена Дракалска, Александар Цветковски 

 
ISBN: 978-608-244-206-8 

број на страни: 59 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Содржината кореспондира со прифатената програма за практична 

настава наменета за студентите по фармација. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/429

АптекА и АптекАрско рАботење
од Бистра Ангеловска, Елена Дракалска, Александар Цветковски 

 

ISBN: 978-608-244-204-4 
број на страни: 69 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Аптека и аптекарско работење на македонски јазик, кој е наменет 

за фармацевти и во кој се опфатени сите наставни единици 
предвидени со програмата, програмските единици од првиот дел 

на предметот Фармацевтска технологија 1... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/426

  i 
 

 

Професор д-р Бистра Ангеловска; д-р Елена Дракалска; м-р 
Александар Цветковски

АПТЕКА И АПТЕКАРСКО РАБОТЕЊЕ

Штип, 2015

  i 
 

 

Професор д-р Бистра Ангеловска; д-р Елена Дракалска; м-р 
Александар Цветковски

АПТЕКА И АПТЕКАРСКО РАБОТЕЊЕ

Штип, 2015

 
 

 

Професор д-р Бистра Ангеловска; д-р Елена Дракалска; м-р 
Александар Цветковски  

  
ПРАКТИКУМ ПО ФАРМАЦЕВТСКА ТЕХНОЛОГИЈА 1 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Штип, 2015 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

Професор д-р Бистра Ангеловска; д-р Елена Дракалска; м-р 
Александар Цветковски  

  
ПРАКТИКУМ ПО ФАРМАЦЕВТСКА ТЕХНОЛОГИЈА 1 

 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Штип, 2015 
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АнАлитички методи зА определувАње метАболити нА 
лекови

од Емилија Јаневиќ-Ивановска, Даринка Ѓоргиева Ацкова 

 
ISBN: 978-608-244-197-9 

број на страни: 78 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Една од значајните улоги на фармацевтската наука е 

истражувањето и развојот на нови лекови. Ова како цел не е 
едноставно, бидејќи само мал процент од синтетизираните хемиски 
соединенија може да станат лекови, додека повеќето соединенија 
се покажуваат како несоодветни во однос на нивната ефикасност, 

активност или токсичност. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/423

Токсиколошка хемија
од Весна Костиќ 

 
ISBN: 978-608-244-184-9 

број на страни: 163 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Основната цел на ова учебно помагало е изучувањето на разни 

видови отрови, нивното делување врз човекот и други животински 
видови, видови труења и начин на лекување... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/421

Емилија Јаневиќ-Ивановска; Даринка Ѓоргиева Ацкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

АНАЛИТИЧКИ МЕТОДИ ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ  
МЕТАБОЛИТИ НА ЛЕКОВИ  

 

 
 

 

 

 

 

Штип, 2015 

 

Емилија Јаневиќ-Ивановска; Даринка Ѓоргиева Ацкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

АНАЛИТИЧКИ МЕТОДИ ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ  
МЕТАБОЛИТИ НА ЛЕКОВИ  

 

 
 

 

 

 

 

Штип, 2015 

 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 
 
 
 

Весна Костиќ 
 
 
 

               ТОКСИКОЛОШКА ХЕМИЈА 
 
 

 
 

Штип, 2015 
 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 
 
 
 

Весна Костиќ 
 
 
 

               ТОКСИКОЛОШКА ХЕМИЈА 
 
 

 
 

Штип, 2015 
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Практикум По физиологија
од Мире В. Спасов, Ицко К. Ѓоргоски 

 

ISBN: 978-608-244-159-7 
број на страни: 318 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Практикумот е така конципиран да ги следи наставните содржини 

од предавањата, со дополнување на практичниот дел од наставата. 
Некои од вежбите се изведуваат во вид на демонстрации, поради 

што сметавме дека нивниот опис треба подетално да биде изнесен 
во практикумот... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/419

ОДБРАНИ пОглАвјА ОД ИНтеРНА меДИцИНА
од Марија Вавлукис, Гордана Камчева, Валентина Велкоска Накова, 

Ангела Дебрешлиоска 

ISBN: 978-608-244-157-3 
број на страни: 219 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Интерната медицина е една од базичните дисциплини во 

медицинската наука. Составена е од осум дисциплини: 
крдиологија, ревматологија, ендокринологија, нефрологија, 

гастроентерохетатологија, пулмологија и токсикологија... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/4151 

 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП  
ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

 

 
 

 
Автори  

Доцент Д-р Марија Вавлукис 
Асистент Д-р Гордана Камчева 

Асистент Д-р Валентина Велковска Накова 
Асистент Д-р Анѓела Дебрешлиоска 

 
 

ОДБРАНИ ПОГЛАВЈА ОД ИНТЕРНА МЕДИЦИНА 
 
 

(наменето за студентите по Стоматологија и тригодишните 
стручни студии за медицински сестри, акушерки, лаборанти и 

физиотерапевти) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2014 
 

1 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП  
ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

 

 
 

 
Автори  

Доцент Д-р Марија Вавлукис 
Асистент Д-р Гордана Камчева 

Асистент Д-р Валентина Велковска Накова 
Асистент Д-р Анѓела Дебрешлиоска 

 
 

ОДБРАНИ ПОГЛАВЈА ОД ИНТЕРНА МЕДИЦИНА 
 
 

(наменето за студентите по Стоматологија и тригодишните 
стручни студии за медицински сестри, акушерки, лаборанти и 

физиотерапевти) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2014 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” ВО ШТИП 
 
 
 
 
 
 
 

асс. д-р Мире В. Спасов   проф. д-р Ицко К. Ѓоргоски 

Универзитет „Гоце Делчев“  -  Штип 
Факултет за медицински науки 

 

ПРАКТИКУМ ПО ФИЗИОЛОГИЈА 

Штип, 2015 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” ВО ШТИП 
 
 
 
 
 
 
 

асс. д-р Мире В. Спасов   проф. д-р Ицко К. Ѓоргоски 

Универзитет „Гоце Делчев“  -  Штип 
Факултет за медицински науки 

 

ПРАКТИКУМ ПО ФИЗИОЛОГИЈА 

Штип, 2015 
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НеоНатологија со Нега На НовородеНо дете
од Елизабета Зисовска, Марија Димитровска 

 

ISBN: 978-608-244-152-8 
број на страни: 204 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Односот на создавање на првиот родителски однос со 

новороденчето, мајчинството и татковството, претставува услов за 
оптимален психички и физички развој на детето... 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/412

Физиологија за Фармацевти
од Ицко К. Ѓоргоски, Мире В. Спасов 

 
ISBN: 978-608-244-160-3 

број на страни: 273 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Оваа скрипта по Медицинска физиологија е наменета за интерна 

употреба и користење на студентите од студиската програма 
Фармација... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/404

 

 

 

 

 
 

 

 

      

Штип, 2015 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 
ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

НЕОНАТОЛОГИЈА СО НЕГА НА 

НОВОРОДЕНО ДЕТЕ 
  

 

д-р ЕЛИЗАБЕТА ЗИСОВСКА  dr med sci 
Насловен вонреден професор  
 

д-р МАРИЈА ДИМИТРОВСКА  
асистент 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

      

Штип, 2015 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 
ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

НЕОНАТОЛОГИЈА СО НЕГА НА 

НОВОРОДЕНО ДЕТЕ 
  

 

д-р ЕЛИЗАБЕТА ЗИСОВСКА  dr med sci 
Насловен вонреден професор  
 

д-р МАРИЈА ДИМИТРОВСКА  
асистент 

 

F ] 

ФИЗИОЛОГИЈА ЗА  
ФАРМАЦЕВТИ  

Универзитет „Гоце Делчев“  -  Штип 
Факултет за медицински науки 

 

проф. д-р Ицко К. Ѓоргоски   асс. д-р Мире В. Спасов 

Штип, 2015 

F ] 

ФИЗИОЛОГИЈА ЗА  
ФАРМАЦЕВТИ 

 

Универзитет „Гоце Делчев“  -  Штип 
Факултет за медицински науки 

 

проф. д-р Ицко К. Ѓоргоски   асс. д-р Мире В. Спасов 

Штип, 2015 
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Практикум По токсиколошка хемија
од Даринка Ѓоргиева Ацкова, Весна Костиќ 

 

ISBN: 978-608-244-142-9 
број на страни: 68 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Овој практикум е насочен кон практичните основи на 

лабораториските анализи на широк спектар ксенобиотици кои се 
предмет на испитување во токсиколошката хемија. 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/397

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП 

 
ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

 

 
ПРАКТИКУМ ПО ТОКСИКОЛОШКА 

ХЕМИЈА 
 

Даринка Ѓоргиева Ацкова  
Весна Костиќ 

 

Штип, 2014 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП 

 
ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

 

 ПРАКТИКУМ ПО ТОКСИКОЛОШКА 
ХЕМИЈА 

 
Даринка Ѓоргиева Ацкова  

Весна Костиќ 
 

Штип, 2014 

English sEntEncE analysis
од Marija Kusevska 

 

isBn: 978-608-244-133-7 
број на страни: 81 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
This course is an introduction to English syntax for students at 

university level majoring in English language and literature. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/398

 1 

 

 

MARIJA KUSEVSKA 

2014 

English Sentence 
Analysis  

Language Workbook 

G O C E  D E L C E V  U N I V E R S I T Y  -  S T I P  

 1 

 

 

MARIJA KUSEVSKA 

2014 

English Sentence 
Analysis  

Language Workbook 

G O C E  D E L C E V  U N I V E R S I T Y  -  S T I P  
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Deutsch für schratzen
од Biljana Ivanovska, Astrid Simone-Groszler 

 

IsBn: 978-608-244-223-5 
број на страни: 172 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Учебникот Deutsch für Schratzen, во прв ред, е наменет за 

студентите кои се почетници во изучувањето на германскиот јазик 
како странски јазик од Универзитетите во Република Македонија 

и Романија и кои го изучуваат германскиот јазик како изборен 
предмет или нематичен предмет... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/485

English syntax and discoursE
од Marija Kusevska 

 
isBn: 978-608-244-260-0 

број на страни: 79 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
English Syntax and Discourse: Language Workbook is a collection of 
exercises created with the aim of supporting the topics studied as a 

part of the English Syntax 2 course. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/486

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
English Syntax and 
Discourse 
 
Language Workbook 
 
 

2015 

Goce Delcev University - Stip 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
English Syntax and 
Discourse 
 
Language Workbook 
 
 

2015 

Goce Delcev University - Stip 
 

1 
 

 

D e u t s c h   f ü r   S c h r a t z e n 
      

 
 

BILJANA IVANOVSKA & ASTRID SIMONE GROSZLER 

1 
 

 

D e u t s c h   f ü r   S c h r a t z e n 
      

 
 

BILJANA IVANOVSKA & ASTRID SIMONE GROSZLER 
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УсвојУвање на македонскиот јазик како странски - 
скрипта

од Игор Станојоски 

 
ISBN: 978-608-244-235-8 

број на страни: 86 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Оваа скрипта им е наменета на студентите-македонисти на 

Филолошкиот факултет на Универзитетот „Гоце Делчев“, но може да 
биде полезна за сите лектори што обучуваат странски изучувачи на 

македонскиот јазик. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/479

Хрватска книжевност
од Луси Караниколова-Чочоровска 

 

ISBN: 978-608-244-180-1 
број на страни: 103 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Универзитетскиот учебник по Хрватска книжевност е наменет за 

студентите што го слушаат предметот Хрватска книжевност во 
шестиот семестар на Катедрата за македонски јазик и литература, 

наставна насока, на Филолошкиот факултет при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/444

 
 

1 
 

 

Луси Караниколова – Чочоровска 

 
 
 

ХРВАТСКА КНИЖЕВНОСТ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015 

 
 

1 
 

 

Луси Караниколова – Чочоровска 

 
 
 

ХРВАТСКА КНИЖЕВНОСТ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015 

1 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП

УСВОЈУВАЊЕ НА МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК
КАКО СТРАНСКИ

СКРИПТА
Автор: доц. д-р ИГОР СТАНОЈОСКИ

1 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП

УСВОЈУВАЊЕ НА МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК
КАКО СТРАНСКИ

СКРИПТА
Автор: доц. д-р ИГОР СТАНОЈОСКИ
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Практикум По хрватска книжевност
од Луси Караниколова-Чочоровска 

 

ISBN: 978-608-244-181-8 
број на страни: 106 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Практикумот по Хрватска книжевност е наменет за студентите што 
го слушаат предметот Хрватска книжевност во шестиот семестар 

на Катедрата за македонски јазик и литература, наставна насока, на 
Филолошкиот факултет 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/440

Лексиката со семантичкиот признак емоционаЛност 
во германскиот и во македонскиот јазик

од Билјана Ивановска 

 
ISBN: 978-608-244-203-7 

број на страни: 179 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Познатото е конечно, а непознатото е бесконечно. Во 

интелектуален поглед се наоѓаме на остров во бескрајниот океан 
на необјаснетото. Должност е на секоја генерација на морето да му 

одземе уште по некое парче копно 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/434

 
 

1 
 

Луси Караниколова – Чочоровска 

 
 
 

ПРАКТИКУМ ПО ХРВАТСКА КНИЖЕВНОСТ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015 

 
 

1 
 

Луси Караниколова – Чочоровска 

 
 
 

ПРАКТИКУМ ПО ХРВАТСКА КНИЖЕВНОСТ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015 

 

 

 

2015 

 

„DIE LEXIK MIT DEM SEMANTISCHEN MERKMAL 
‘EMOTIONALITÄT’ IN DER DEUTSCHEN UND IN 
DER MAZEDONISCHEN  GEGENWARTSSPRACHE“ 

(„Лексиката со семантичкиот признак 
‘емоционалност’ во германскиот и во 
македонскиот јазик“) 

BILJANA IVANOVSKA 
PHILOLOGISCHE FAKULTÄT, 
UNIVERSITÄT “GOCE DELČEV”, ŠTIP,  
R. MAZEDONIEN  

 

 

 

2015 

 

„DIE LEXIK MIT DEM SEMANTISCHEN MERKMAL 
‘EMOTIONALITÄT’ IN DER DEUTSCHEN UND IN 
DER MAZEDONISCHEN  GEGENWARTSSPRACHE“ 

(„Лексиката со семантичкиот признак 
‘емоционалност’ во германскиот и во 
македонскиот јазик“) 

BILJANA IVANOVSKA 
PHILOLOGISCHE FAKULTÄT, 
UNIVERSITÄT “GOCE DELČEV”, ŠTIP,  
R. MAZEDONIEN  
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Практикум По наратологија
од Ранко Младеноски 

 
ISBN: 978-608-244-176-4 

број на страни: 128 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Практикумот првенствено е наменет за студентите од Катедрата за 
македонски јазик и книжевност на Филолошкиот факултет во Штип 

што го посетуваат курсот по Наратологија... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/418

ИталИјанската кнИжевност на барокот, 
просветИтелството И неокласИцИзмот - скрИпта

од Ева Ѓорѓиевска, Јована Караникиќ 
 

ISBN: 978-608-244-162-7 
број на страни: 43 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Ракописот со наслов „Италијанската книжевност на барокот, 

просветителството и неокласицизмот“ претставува една етапа од 
дијахрониски поставеното изучување на италијанската книжевност, 

кое започнува со XIV век, а се протега сè до современата 
италијанска литература. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/407

 

 

Ева Ѓорѓиевска; Јована Караникиќ 
 

ИТАЛИЈАНСКАТА КНИЖЕВНОСТ НА БАРОКОТ, 
ПРОСВЕТИТЕЛСТВОТО И НЕОКЛАСИЦИЗМОТ 

 

 
 

Штип, 2015 

 

 

Ева Ѓорѓиевска; Јована Караникиќ 
 

ИТАЛИЈАНСКАТА КНИЖЕВНОСТ НА БАРОКОТ, 
ПРОСВЕТИТЕЛСТВОТО И НЕОКЛАСИЦИЗМОТ 

 

 
 

Штип, 2015 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
 
 
 

 
 
 
 

Ранко Младеноски 
 
 
 

ПРАКТИКУМ 
ПО  
НАРАТОЛОГИЈА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015 
 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
 
 
 

 
 
 
 

Ранко Младеноски  
 
 

ПРАКТИКУМ 
ПО  
НАРАТОЛОГИЈА  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015 
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Практикум По Предметот италијанската книжевност 
на барокот

од Ева Ѓорѓиевска, Јована Караникиќ 
 

ISBN: 978-608-244-163-4 
број на страни: 105 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Италијанската книжевност на барокот, просветителството и 

неокласицизмот, кој студентите од групата Италијански јазик и 
книжевност на Филолошкиот факултет... 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/406

Сказновидното во македонСката проза за деца и 
млади

од Јованка Денкова 
 

ISBN: 978-608-244-151-1 
број на страни: 113 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Презентираниот материјал е конституиран во повеќе поглавја 

и тоа преку разгледување на одликите на сказновидното кај 
различни македонски автори за деца и млади: Глигор Поповски 

(Славка Манева Тихо Најдовски, Александар Поповски, Михо 
Атанасовски, Видое Подгорец, Славко Јаневски, Владо Димовски и 

други современи македонски раскажувачи за деца и млади. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/400

 

 

Ева Ѓорѓиевска; Јована Караникиќ 
 

ПРАКТИКУМ ПО ПРЕДМЕТОТ ИТАЛИЈАНСКАТА 
КНИЖЕВНОСТ НА БАРОКОТ, 

ПРОСВЕТИТЕЛСТВОТО И НЕОКЛАСИЦИЗМОТ 
 

 

 

Штип, 2015 

 

 

Ева Ѓорѓиевска; Јована Караникиќ 
 

ПРАКТИКУМ ПО ПРЕДМЕТОТ ИТАЛИЈАНСКАТА 
КНИЖЕВНОСТ НА БАРОКОТ, 

ПРОСВЕТИТЕЛСТВОТО И НЕОКЛАСИЦИЗМОТ 
 

 

 

Штип, 2015 
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Скрипта по напредни алгоритми
од Благој Делипетрев, Душан Биков, Александра Стојанова 

 

ISBN: 978-608-244-239-6 
број на страни: 72 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Скрипта по напредни алгоритми [Електронски извор] : скрипта 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/470

Практикум По наПредни алгоритми
од Благој Делипетрев, Душан Биков, Александра Стојанова 

 

ISBN: 978-608-244-240-2 
број на страни: 92 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Практикум по напредни алгоритми [Електронски извор] : 

практикум 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/469

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП

Доц. д-р Благој Делипетрев;                                                                   
м-р Душан Биков;                                                                                       

м-р Александра Стојанова;

СКРИПТА ПО НАПРЕДНИ АЛГОРИТМИ

Штип, 2015

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП

Доц. д-р Благој Делипетрев;                                                                   
м-р Душан Биков;                                                                                       

м-р Александра Стојанова;

СКРИПТА ПО НАПРЕДНИ АЛГОРИТМИ

Штип, 2015

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП

Доц. д-р Благој Делипетрев;                                                                   
м-р Душан Биков;                                                                                       

м-р Александра Стојанова;

ПРАКТИКУМ ПО НАПРЕДНИ АЛГОРИТМИ

Штип, 2015

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП

Доц. д-р Благој Делипетрев;                                                                   
м-р Душан Биков;                                                                                       

м-р Александра Стојанова;

ПРАКТИКУМ ПО НАПРЕДНИ АЛГОРИТМИ

Штип, 2015
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Практикум задачи и вежби По микроПроцесорски 
системи

од Гоце Стефанов 
 

ISBN: 978-608-244-234-1 
број на страни: 47 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Основната намена е да и помогне на студентите од седми семестар 

на Електротехничкиот факултет при универзитетот Гоце Делчев, 
за совладување на материјалот по предметот Микропроцесорски 

системи. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/468

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 
 

Гоце Стефанов  

  
ПРАКТИКУМ ЗАДАЧИ И ВЕЖБИ ПО 
МИКРОПРОЦЕСОРСКИ СИСТЕМИ 

– системи базирани на микропроцесорот 8085 – 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015  

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 
 

Гоце Стефанов  

  
ПРАКТИКУМ ЗАДАЧИ И ВЕЖБИ ПО 
МИКРОПРОЦЕСОРСКИ СИСТЕМИ 

– системи базирани на микропроцесорот 8085 – 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015  

Роботика и автоматизација
од Сашо Гелев 

 
ISBN: 978-608-244-244-0 

број на страни: 257 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
На роботите денеска гледаме како на уреди кои овозможуваат 

понатамошна и пофлексибилна автоматизација. Тие го заменуваат 
човекот првенствено на опасни, монотони и тешки работи. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/500

Сашо Гелев

РОБОТИКА
И 

АВТОМАТИЗАЦИЈА

Штип 2015

Сашо Гелев

РОБОТИКА
И 

АВТОМАТИЗАЦИЈА

Штип 2015
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Збирка Задачи по линеарна алгебра
од Мартин Лукаревски, Елена Гелова 

 

ISBN: 978-608-244-248-8 
број на страни: 98 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Збирка задачи по линеарна алгебра [Електронски извор]. #Д. #1, 

Задачи 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/505

Збирка на одбрани Задачи по компјутерски мрежи
од Алексндра Милева, Душан Биков 

 

ISBN: 978-608-244-257-0 
број на страни: 111 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Задачите во оваа збирка се наменети за аудиториски вежби по 

предметот Компјутерски мрежи. Поголемиот дел од задачите се 
преземени од поставените задачи во книгите [1], [2] и [3], кои воедно 

се и главната литература за овој предмет. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/495

 
ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИКА 

 

 
 
 

проф. д-р Александра Милева 
м-р Душан Биков 

 
 
 
 
 

ЗБИРКА НА ОДБРАНИ ЗАДАЧИ 
ПО  

КОМПЈУТЕРСКИ МРЕЖИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2015 
 
 
 
 
 

 
ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИКА 

 

 
 
 

проф. д-р Александра Милева 
м-р Душан Биков 

 
 
 
 
 

ЗБИРКА НА ОДБРАНИ ЗАДАЧИ 
ПО  

КОМПЈУТЕРСКИ МРЕЖИ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2015 
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Моделирање и сиМулации - скрипта
од Благој Делипетрев, Наташа Стојковиќ, Зоран Утковски 

 
ISBN: 978-608-244-250-1 

број на страни: 97 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Скриптата „Моделирање и симулации“ е наменета за студентите 

од прв циклус студии на Факултетот за информатика за предметот 
Моделирање и симулации кој се слуша во петтиот семестар 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/482

1 
 

Благој Делипетрев; Наташа Стојковиќ; Зоран Утковски  

  
МОДЕЛИРАЊЕ И СИМУЛАЦИИ - СКРИПТА

  

Штип, 2015  

1 
 

Благој Делипетрев; Наташа Стојковиќ; Зоран Утковски  

  
МОДЕЛИРАЊЕ И СИМУЛАЦИИ - СКРИПТА

  

Штип, 2015  

Моделирање и сиМулации - практикуМ
од Благој Делипетрев, Наташа Стојковиќ, Зоран Утковски 

 

ISBN: 978-608-244-251-8 
број на страни: 59 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Практикумот „Моделирање и симулации“ е наменет за студентите 
од прв циклус студии на Факултетот за информатика за предметот 

Моделирање и симулации кој се слуша во петтиот семестар 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/483

1 
 

Благој Делипетрев; Наташа Стојковиќ; Зоран Утковски  

  
МОДЕЛИРАЊЕ И СИМУЛАЦИИ - ПРАКТИКУМ

  

Штип, 2015  

1 
 

Благој Делипетрев; Наташа Стојковиќ; Зоран Утковски  

  
МОДЕЛИРАЊЕ И СИМУЛАЦИИ - ПРАКТИКУМ

  

Штип, 2015  
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Практикум По тригонометрија
од Билјана Златановска, Алксандра Ристеска, Јулијана Костов-

Читкушева 

 
ISBN: 978-608-244-242-6 

број на страни: 69 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Тригонометријата како дел од математиката има голема примена 

во техничките науки, како и во останатите математички области. Таа 
се смета за една од основните математички алатки за изучување и 

примена на техниката. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/476

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 

 

Билјана Златановска; Александра Ристеска; Јулијана Костов - 
Читкушева 

 
 
 
  

ПРАКТИКУМ ПО ТРИГОНОМЕТРИЈА 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015  
 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 

 

Билјана Златановска; Александра Ристеска; Јулијана Костов - 
Читкушева 

 
 
 
  

ПРАКТИКУМ ПО ТРИГОНОМЕТРИЈА 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015  
 

Скрипта од предавања по тригонометрија
од Билјана Златановска, Алксандра Ристеска, Јулијана Костов-

Читкушева 
 

ISBN: 978-608-244-243-3 
број на страни: 96 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Тригонометријата како дел од математиката има голема примена 
во техничките науки, како и во останатите математички области. 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/477

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 

 

Билјана Златановска; Александра Ристеска; Јулијана Костов - 
Читкушева 

 
 

 СКРИПТА ОД ПРЕДАВАЊА ПО 
ТРИГОНОМЕТРИЈА 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015  
 
 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 

 

Билјана Златановска; Александра Ристеска; Јулијана Костов - 
Читкушева 

 
 

 СКРИПТА ОД ПРЕДАВАЊА ПО 
ТРИГОНОМЕТРИЈА 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015  
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Ликовен јазик
од Никола Смилков 

 

ISBN: 978-608-244-146-7 
број на страни: 79 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Пoзнавањето на ликовниот јазик и вклучувањето на истиот во 
наставата, е неопходен предуслов за успешно пренесување на 

ликовната култура на младите генерации. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/390

Збирка Задачи по техничка механика 2
од Златко В. Соврески, Симеон Симеонов 

 

ISBN: 978-608-244-100-9 
број на страни: 124 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Изработката на оваа скрипта – збирка задачи е резултат од 

предавањата и вежбите што се одржуваат на Машинскиот факултет 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ Штип по предметот Техничка 

механика 2... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/473

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 
МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 Д-р Д-р инж. Златко В. Соврески 
   Д-р инж. Симеон Симеонов 

 
 
 
 
 
 
 

ЗБИРКА ЗАДАЧИ ПО 
ТЕХНИЧКА МЕХАНИКА II 

(КИНЕМАТИКА, ДИНАМИКА И ОСЦИЛАЦИИ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ШТИП, 2014г. 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 
МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 Д-р Д-р инж. Златко В. Соврески 
   Д-р инж. Симеон Симеонов 

 
 
 
 
 
 
 

ЗБИРКА ЗАДАЧИ ПО 
ТЕХНИЧКА МЕХАНИКА II 

(КИНЕМАТИКА, ДИНАМИКА И ОСЦИЛАЦИИ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ШТИП, 2014г. 
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Практикум По хемиска текстилна техологија
од Киро Мојсов 

 

ISBN: 978-608-244-215-0 
број на страни: 54 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Целта е студентите да стекнат знаење за работа во индустриски 

услови во зависност од претходната обработка на материјалите кој 
се конфекционираат, како и да научат да користат литература од 

оваа област... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/448

 
 

 
 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 
 
 

Д-р Киро Мојсов 
 
 

ПРАКТИКУМ 
ПО 

ХЕМИСКА ТЕКСТИЛНА ТЕХНОЛОГИЈА 
 

 
 
 
 
 

ШТИП, 2015 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 
 
 

Д-р Киро Мојсов 
 
 

ПРАКТИКУМ 
ПО 

ХЕМИСКА ТЕКСТИЛНА ТЕХНОЛОГИЈА 
 

 
 
 
 
 

ШТИП, 2015 
 
 
 
 

 

ИсторИја И теорИја на пејсажната архИтектура
од Васка Сандева 

 
ISBN: 978-608-244-144-3 

број на страни: 93 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Пејзажната архитектура ја одредува функционално - техничката 

и естетско - просторната организација на териториите под 
антропогено влијание и како резултат на производствената 

активност на човекот. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/395

Историја на пејзажната архитектура 2 
   

1 
 

Васка Сандева   &   Катерина Деспот 

 

 

 

 

ИСТОРИЈА 

НА  
ПЕЈЗАЖНАТА 
АРХИТЕКТУРА 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
2014 

Историја на пејзажната архитектура 2 
   

1 
 

Васка Сандева   &   Катерина Деспот 

 

 

 

 

ИСТОРИЈА 

НА  
ПЕЈЗАЖНАТА 
АРХИТЕКТУРА 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
2014 
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Минералогија на карбонатниот коМплекс ново село - 
крива лакавица

од Тена Шијакова-Иванова 

 
ISBN: 978-608-244-259-4 

број на страни: 166 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Монографијата под наслов “ Минералогија на карбонатниот 

комплекс Ново Село- Крива Лакавица” е плод на една 
долгогодишна практична и истражувачка работа. Карбонатниот 

комплекс Ново Село - Крива Лакавица досега повеќе пати е 
изучуван. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/493

Геолошко картирање
од Гоше Петров, Никола Думурџанов 

 

ISBN: 978-608-244-137-5 
број на страни: 262 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Геолошката карта е графички приказ на одреден дел од земјината 

површина... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/405

 
 

   
 

  

 
 

  

 

 
4 

 
 

   
 

  

 
 

  

 

 
4 
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МатеМатички Методи во Минералната технологија - 
рецензирана скрипта

од Благој Голомеов, Афродита Зенделска 
 

ISBN: 978-608-244-225-9 
број на страни: 82 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Оптимирањето на одделните параметри (влезни големини) на 

технолошките процеси, пред сѐ, има за цел остварување на 
оптимални резултати како од технолошка така и од економска 

гледна точка. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/481

Благој Голомеов, Афродита Зенделска

МАТЕМАТИЧКИ МЕТОДИ ВО МИНЕРАЛНАТА
ТЕХНОЛОГИЈА

Штип, 2015

Благој Голомеов, Афродита Зенделска

МАТЕМАТИЧКИ МЕТОДИ ВО МИНЕРАЛНАТА
ТЕХНОЛОГИЈА

Штип, 2015

Ергономија
од Марија Хаџи-Николова, Дејан Мираковски 

 

ISBN: 978-608-244-249-5 
број на страни: 201 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Ракописот на скриптата „Ергономија“ е конципиран и 

пишуван според Наставниот план и програма на предметот 
Ергономија кој се изучува на првиот циклус студии на 

студиската програма по Архитектура и дизајн на Факултетот 
за природни и технички науки... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/487

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП  
ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ НАУКИ  

 

 
 

 
доц. д-р Марија Хаџи-Николова, проф. д-р Дејан Мираковски  

 
 
 
 

ЕРГОНОМИЈA 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Штип, 2015 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП  
ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ НАУКИ  

 

 
 

 
доц. д-р Марија Хаџи-Николова, проф. д-р Дејан Мираковски  

 
 
 
 

ЕРГОНОМИЈA 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Штип, 2015 
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Отварање и разрабОтка на рудни наОѓалишта за 
пОдземна експлОатација

од Зоран Десподов, Стојанче Мијалковски 

 
ISBN: 978-608-244-222-8 

број на страни: 119 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Отворањето и разработката на рудните наоѓалишта, било неслојни 

или слојни, е проблем од стратешки карактер за едно рударско 
претпријатие, кој е од огромно значење како во периодот на 
изградба на рудникот така и во периодот на негова постојана 

експлоатација. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/472

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 
 

Проф. д-р Зоран Десподов; Асс. м-р Стојанче Мијалковски 
 
 
 
 

 

ОТВОРАЊЕ И РАЗРАБОТКА НА РУДНИ НАОЃАЛИШТА 
ЗА ПОДЗЕМНА ЕКСПЛОАТАЦИЈА 

 
 

     
 
 
 
 

Штип, 2015 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 
 

Проф. д-р Зоран Десподов; Асс. м-р Стојанче Мијалковски 
 
 
 
 

 

ОТВОРАЊЕ И РАЗРАБОТКА НА РУДНИ НАОЃАЛИШТА 
ЗА ПОДЗЕМНА ЕКСПЛОАТАЦИЈА 

 
 

     
 
 
 
 

Штип, 2015 

Практикум за отварање и разработка на рудни 
наоѓалишта за Подземна ексПлоатација

од Зоран Десподов, Стојанче Мијалковски 
 

ISBN: 978-608-244-221-1 
број на страни: 60 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Големиот број на обработени практични примери овозможуваат 

разработка на наставната материја изложена во истоимената 
скрипта. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/475

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 
 

Проф. д-р Зоран Десподов; Асс. м-р Стојанче Мијалковски 
 
 
 
 
 

ПРАКТИКУМ ЗА ОТВОРАЊЕ И РАЗРАБОТКА НА РУДНИ 
НАОЃАЛИШТА ЗА ПОДЗЕМНА ЕКСПЛОАТАЦИЈА 

 
 
 
 
 

Штип, 2015 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 
 

Проф. д-р Зоран Десподов; Асс. м-р Стојанче Мијалковски 
 
 
 
 
 

ПРАКТИКУМ ЗА ОТВОРАЊЕ И РАЗРАБОТКА НА РУДНИ 
НАОЃАЛИШТА ЗА ПОДЗЕМНА ЕКСПЛОАТАЦИЈА 

 
 
 
 
 

Штип, 2015 
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МатеМатички Методи во Минералната технологија - 
практикуМ

од Благој Голомеов, Афродита Зенделска 
 

ISBN: 978-608-244-226-6 
број на страни: 48 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Математички методи во минералната технологија [Електронски 

извор] : рецензиран практикум 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/467

Практикум По изработка на рударски Простории
од Николинка Донева 

 
ISBN: 978-608-244-232-7 

број на страни: 50 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Практикумот е наменет за студентите од трата година на Институтот 

за рударство. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/466

 
 

Благој Голомеов, Афродита Зенделска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

МАТЕМАТИЧКИ МЕТОДИ ВО МИНЕРАЛНАТА 
ТЕХНОЛОГИЈА  

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015  
 
 
 

 
 

Благој Голомеов, Афродита Зенделска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

МАТЕМАТИЧКИ МЕТОДИ ВО МИНЕРАЛНАТА 
ТЕХНОЛОГИЈА  

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015  
 
 
 

 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 
 

Доц. д-р Николинка Донева   
 
 
 

ПРАКТИКУМ  

ПО  

ИЗРАБОТКА НА РУДАРСКИ ПРОСТОРИИ 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“  ВО  ШТИП 
 

Доц. д-р Николинка Донева   
 
 
 

ПРАКТИКУМ  

ПО  

ИЗРАБОТКА НА РУДАРСКИ ПРОСТОРИИ 
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Општа ГеОлОГија
од Крсто Блажев, Марјан Делипетрев 

 

ISBN: 978-608-244-132-2 
број на страни: 261 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Со книгата Основи на геологија продолжува континуираната акција 
на Факултетот за Природни и Технички науки во Штип за издавање 

на учебници и монографии од областа на геологијата... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/447

Крсто Блажев; Марјан Делипетрев 

  
Општа Геологија 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015  
 

Крсто Блажев; Марјан Делипетрев 

  
Општа Геологија 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015  
 

Специјални минирања
од Ристо Дамбов 

 

ISBN: 978-608-244-220-4 
број на страни: 257 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Оваа книга обработува една специфична област при примената 

на експлозивите и при тоа се прикажуваат, обработуваат и 
анализираат области на примена на експлозивите кои се 

разликуваат од стандардната класична примена на експлозивите... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/453

УНИВЕРЗИТЕТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ 
ФАКУЛТЕТ  ЗА  ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ НАУКИ,  ШТИП   

  
 
       
 
       РИСТО  ДАМБОВ  

СПЕЦИЈАЛНИ  МИНИРАЊА  

  
  

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 Ш Т И П,  2015 

УНИВЕРЗИТЕТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ 
ФАКУЛТЕТ  ЗА  ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ НАУКИ,  ШТИП   

  
 
       
 
       РИСТО  ДАМБОВ 

 

СПЕЦИЈАЛНИ  МИНИРАЊА 
 

  
  

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 Ш Т И П,  2015 
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АлтерАции и минерАлни пАрАгенези - прАктикум
од Горан Тасев 

 

ISBN: 978-608-244-201-3 
број на страни: 68 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Главна цел на овој практикум е на студентите да им се дадат насоки 
за да можат поефикасно да ги осознаат алтерациските минерали и 
минералите што учествуваат во карактеристичните парагенези во 

рудните наоѓалишта. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/445

ОснОви на геОфизика - скрипта 2
од Марјан Делипетрев, Благица Донева 

 

ISBN: 978-608-244-194-8 
број на страни: 109 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Оваа скрипта е наменета за студентите на одделот за геологија 

и е прилагодена според бројот на часови. За пошироки и 
продлабочени знаења треба да се користи наведената литература 

од која е изработена скриптата. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/437

Марјан Делипетрев, Благица Донева   

  
ОСНОВИ НА ГЕОФИЗИКА 2

(РЕЦЕНЗИРАНА СКРИПТА)

  

Штип, 2015  

Марјан Делипетрев, Благица Донева   

  
ОСНОВИ НА ГЕОФИЗИКА 2

(РЕЦЕНЗИРАНА СКРИПТА)

  

Штип, 2015  

 
 

Со важност од 11.03.2013 година 
Верзија 01. Ознака: ОБ. 10.43 Страница 1/70 

Горан Тасев 

АЛТЕРАЦИИ И МИНЕРАЛНИ ПАРАГЕНЕЗИ 

- Практикум - 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015 г. 
 

 
 

Со важност од 11.03.2013 година 
Верзија 01. Ознака: ОБ. 10.43 Страница 1/70 

Горан Тасев 

АЛТЕРАЦИИ И МИНЕРАЛНИ ПАРАГЕНЕЗИ 

- Практикум - 
 

 
 

 

  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Штип, 2015 г. 
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ОснОви на геОфизика - практикум 2
од Марјан Делипетрев, Благица Донева 

 

ISBN: 978-608-244-195-5 
број на страни: 31 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Основи на геофизика практикум. 2 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/436

ИсторИја на архИтектура, уметност И урбанИзам 2 - 
практИкум

од Петар Намичев 
 

ISBN: 978-608-244-193-1 
број на страни: 94 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Можностите за развој на архитектонската форма и уметноста се во 
потполна зависност од напредокот на цивилизациите, културите и 

развиената техника кај поедини народи. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/432

Марјан Делипетрев, Благица Донева   

  
ОСНОВИ НА ГЕОФИЗИКА 2

ПРАКТИКУМ

  

Штип, 2015  

Марјан Делипетрев, Благица Донева   

  
ОСНОВИ НА ГЕОФИЗИКА 2

ПРАКТИКУМ

  

Штип, 2015  

 

Петар Намичев 

 

 

 

 

ИСТОРИЈА НА АРХИТЕКТУРА, УМЕТНОСТ И УРБАНИЗАМ 1 

                    
 

     Штип, 2014 

 

 

 

 

Петар Намичев 

 

 

 

 

ИСТОРИЈА НА АРХИТЕКТУРА, УМЕТНОСТ И УРБАНИЗАМ 1 

                    
 

     Штип, 2014 
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ИсторИја на архИтектура, уметност И урбанИзам 2
од Петар Намичев 

 
ISBN: 978-608-244-192-4 

број на страни: 150 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Материјалот е презентиран во обем и форма која треба да даде 

една јасна слика, подеднакво од сите историски епохи од периодот 
на средниот век и новиот век. 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/431

 

 

Методи на инженерско-геолошки истражувања - 
скрипта

од Војо Мирчовски, Ѓорги Димов 
 

ISBN: 978-608-244-186-3 
број на страни: 87 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
скрипта „Методи на инженерско-геолошки истражувања“ која на 

студентите ќе им се овозможи полесно совладување на потребниот 
материјал на македонски јазик. Истата е наменета за студентите од 

втора година на Институтот за геологија... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/420 

 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 

 
 
 

Проф. д-р Војо Мирчовски 
Асс. д-р Ѓорги Димов 

 
МЕТОДИ НА ИНЖЕНЕРСКО-ГЕОЛОШКИ 

ИСТРАЖУВАЊА 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
Штип, 2015 г. 

 
 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 

 
 
 

Проф. д-р Војо Мирчовски 
Асс. д-р Ѓорги Димов 

 
МЕТОДИ НА ИНЖЕНЕРСКО-ГЕОЛОШКИ 

ИСТРАЖУВАЊА 
 

 
 
 

 
 

  
 
 

 
Штип, 2015 г. 
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Методи на инженерско-геолошки истражувања - 
практикуМ

од Војо Мирчовски, Ѓорги Димов 

 
ISBN: 978-608-244-185-6 

број на страни: 27 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Методи на инженерско-геолошки истражувања 

 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/417

 
 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 

 
 
 

Проф. д-р Војо Мирчовски 
Асс. д-р Ѓорги Димов 

 
ПРАКТИКУМ  

МЕТОДИ НА ИНЖЕНЕРСКО-ГЕОЛОШКИ 
ИСТРАЖУВАЊА 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Штип, 2015 г. 

 

 
 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 

 
 
 

Проф. д-р Војо Мирчовски 
Асс. д-р Ѓорги Димов 

 
ПРАКТИКУМ  

МЕТОДИ НА ИНЖЕНЕРСКО-ГЕОЛОШКИ 
ИСТРАЖУВАЊА 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Штип, 2015 г. 

 

Угостителство-Умешност и занимање - практикУм
од Татјана Бошков, Нако Ташков 

 
ISBN: 978-608-244-187-0 

број на страни: 143 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Угостителство-умешност и занимање [Електронски извор] : 

практикум 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/460

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ШТИП 
Факултет за туризам и бизнис логистика 

 

 
 

Д-р Татјана Бошков 

Проф.д-р Нако Ташков 
 

УГОСТИТЕЛСТВОТО-УМЕШНОСТ И ЗАНИМАЊЕ 
(ПРАКТИКУМ) 

 
Штип, 2015 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ШТИП 
Факултет за туризам и бизнис логистика 

 

 
 

Д-р Татјана Бошков 

Проф.д-р Нако Ташков 
 

УГОСТИТЕЛСТВОТО-УМЕШНОСТ И ЗАНИМАЊЕ 
(ПРАКТИКУМ) 

 
Штип, 2015 
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Практикум По туристичка географија
од Никола В. Димитров, Цане Котески 

 
ISBN: 978-608-244-217-4 

број на страни: 33 
издадена: 2015 

јазик: македонски 
краток опис: 

Овој практикум има за цел на студентите да им ја приближи 
материјата и поттикне практичната проблематика на туристичката 
географија, за полесно препознавање, совладување и креативното 

размислување... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/451

ТурисТичка географија
од Никола В. Димитров, Цане Котески 

 
ISBN: 978-608-244-216-7 

број на страни: 330 
издадена: 2015 

јазик: македонски 

краток опис: 
Туристичката географија е една од водечките научни области во 

туризмот и воопшто во туристичката индустрија... 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/455

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП 
ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА  

 

 
 

Вон. проф. д-р Никола В. Димитров 
Доц. д-р Цане Котески  

 

ПРАКТИКУМ 
ПО 

ТУРИСТИЧКА ГЕОГРАФИЈА  
 

 
 

Штип, 2015 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП 
ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА  

 

 
 

Вон. проф. д-р Никола В. Димитров 
Доц. д-р Цане Котески  

 

ПРАКТИКУМ 
ПО 

ТУРИСТИЧКА ГЕОГРАФИЈА   

 
 

Штип, 2015 
 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП 
ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА  

 

 
 

Вон. проф. д-р Никола В. Димитров 
Доц. д-р Цане Котески 

 
 

 

 
 

Штип, 2015 година 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП 
ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА  

 

 
 

Вон. проф. д-р Никола В. Димитров 
Доц. д-р Цане Котески 

 
 

 

 
 

Штип, 2015 година 
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Термален Туризам
од Нако Ташков, Дејан Методијески 

 

ISBN: 978-608-244-142-9 
број на страни: 147 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Учебникот „Термален туризам“ опфаќа Вовед и 8 поглавја во 

кои се опфатени основните сознанија за термалниот туризам и 
туристичките вредности на бањите во Република Македонија... 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/504

Современ лекСикон за менаџери и економиСти во 
бизниС логиСтика

од Нако Ташков, Толе Белчев, Елизабета Митрева 
 

ISBN: 978-608-244-237-2 
број на страни: 179 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Пред Вас се наоѓа речник на термини од областа на менаџментот и 

економијата во бизнис логистиката. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/502

 

Нако Ташков, Толе Белчев, Елизабета Митрева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВРЕМЕН ЛЕКСИКОН ЗА МЕНАЏЕРИ И 
ЕКОНОМИСТИ ВО БИЗНИС ЛОГИСТИКА   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2015 

 

Нако Ташков, Толе Белчев, Елизабета Митрева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВРЕМЕН ЛЕКСИКОН ЗА МЕНАЏЕРИ И 
ЕКОНОМИСТИ ВО БИЗНИС ЛОГИСТИКА   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штип, 2015 
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Практикум По туристички дестинации
од Никола В. Димитров, Тања Ангелкова Петкова 

 

ISBN: 978-608-244-258-7 
број на страни: 30 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Туристичката дестинација претставува просторна целина која 
не зависи од административни граници, мора да располага со 
елементи на понуда и да биде пазарно ориентирана, а начинот 
за управување со туристичката дестинација претставува клучен 

фактор за ефикасно постигнување на посакуваните цели. 
 

линк за споделување: 
http://e-lib.ugd.edu.mk/499

Логистички системи
од Драшко Атанасовски, Ристе Темјановски, Оливер Филипоски 

 

ISBN: 978-608-244-139-9 
број на страни: 221 

издадена: 2015 
јазик: македонски 

краток опис: 
Логистика како модерна научна дисциплина не е доволно 

обработена во нашето говорно подрачје. Нејзиното значење е 
големо поради тоа што опфаќа голем број на учесници и процеси 

во економското окружување. 

 
линк за споделување: 

http://e-lib.ugd.edu.mk/484

 

 

Доц. Д-р Драшко Атанасоски; Проф. Д-р Ристе Темјановски;  
М-р Оливер Филипоски 
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